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MpunorxkeHue

Cnncok 30HOBbIX/ceTeBbix KoAoB curHanusaumm (SANC) (JononHeHune kK PekomeHaaunm MC3-T Q.708 (03/99))
(no coctosHMto Ha 15 mas 2013 roaa.)

JAama nybaukayuu cnedyrowjux BrkstoyeHa uHgopmayus,
OnepamusHbix broanemeHel* roay4YeHHas K:

1029 1.V1.2013 18.v.2013
1030 15.V1.2013 3.V1.2013
1031 1.VIl.2013 14.V1.2013
1032 15.V11.2013 1.VI1.2013
1033 1.VI11.2013 18.VI1.2013
1034 15.VI11.2013 1.VIl1.2013
1035 1.1X.2013 19.VII.2013
1036 15.1X.2013 2.1X.2013
1037 1.X.2013 17.1X.2013
1038 15.X.2013 2.X.2013
1039 1.X1.2013 17.X.2013
1040 15.X1.2013 3.X1.2013
1041 1.X11.2013 18.X1.2013
1042 15.X11.2013 2.X11.2013

* lamel ny6aukayuu caedyrowux OnepamusHeix 6roanemenel
OMHOCAMCA MOLKO K AH2/AULUCKOMY, UCIAHCKOMY U (DPAHUY3CKOMY A3bIKAM.
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ObLWAA UHOOPMALIUA

Cnucku, npunaraembie kK OnepatuBHomy 6ronneteHtro MCJ

Mpumevanue 6C3

A. Huxkecnegyouwme cnmuckn 6bian onybamkosBaHbl BCD mnm BP Kak [Mpunoxenus K OnepaTtMBHOMY
6tonneteHto (O6) MC3:

OB Ne

1028 CnucoK 30HOBbIX/ceTeBbIX KOA0B curHanmnsaumm (SANC) (gononHeHune K PekomeHgaumm MC3I-T Q.708
(03/99)) (no cocToAHMto Ha 15 man 2013 roaa)

1027 [ekpetHoe Bpema 2013 roaa

1019 Kopg ceteit noasukHoi cBasmn (MNC) ana nnaHa mexayHapoaHoW uaeHTUdMKaumMm ana ceteit obuiero
nonb3osaHua n aboHeHToB (CornacHo PekomeHgaumm MCI-T E.212 (05/2008)) (no cocrosHuio Ha
1 aHBapna 2013 ropa)

1015 Koabl/HOMepa AOCTyna A5 CeTel NOABMMXHOM cBA3M (cornacHo PekomeHgaunn MCI-T E.164 (11/2010))
(no cocTtosiHMio Ha 1 Hoabpa 2012 roaa)

1011 Cnucok uAEHTUOMKALMOHHBIX HOMEPOB SMWUTEHTOB MEXKAYHAapOAHOW KapTbl AJ/18 pacyeToB 3a
aneKkTpoceasb (cornacHo PekomeHgaumm MCI-T E.118 (05/2006)) (no cocrtosHuio Ha 1 ceHTabps
2012 ropa)

1004 CnucoK KogoB NMYHKTOB MeXAyHapoaHoM curHanmsauum (ISPC) (cornacHo PekomeHgaumm MCI-T Q.708
(03/99)) (no cocToAHMto Ha 15 man 2012 roaa)

1002 Cnucok KogoB CTpaH MM reorpadmyeckux 30H ANA HEeCTaHAAPTHbLIX CPeACTB TeNeMATUYECKUX YCayr
(aononHeHue K PekomeHaauumn MCI-T T.35 (02/2000)) (no coctosHuio Ha 15 anpena 2012 roaa)

1001 Cnucok HauMOHaNbHbLIX MOJHOMOYHbIX OPraHOB, HAa3HAYEHHbIX AR MPUCBOEHUA KOAOB MOCTABLLMKOB
TepMUHanNoB coriacHo PekomeHaaumm MC3I-T T.35 (no coctoaHuio Ha 1 anpens 2012 roaa)

1000 OrpaHuuyeHua obcnymBaHus (0606LIAIOLWNIK CNUCOK AEUCTBYIOWMX OrpaHuUYeHuit obcayKuBaHus,
OTHOCALLMXCA K QYHKLMOHMPOBAHMIO 3N1EKTPOCBA3M) (Mo cocToAHMIO Ha 15 mapTa 2012 roaa)

994 poueaypbl Habopa Homepa (MeXAyHaPOAHbIN NpedUKC, HaUuMOHaNbHbIM (MarMcTpanbHbI) npedurKe 1
HaUMOHaNbHbIN (3HavYawmit) Homep) (cornacHo PekomeHgaumn MCI-T E.164 (11/2010)) (no cocTosiHuio
Ha 15 gekabps 2011 roaa)

991 CnWCOK NPUCBOEHHbIX KOAOB CTpaHbl cornacHo PekomeHgauum MCI-T E.164 (JononHeHuwe K
Pekomergaumm MC3-T E.164 (11/2010)) (no coctosaHmio Ha 1 HoA6psa 2011 roaa)

991 O6paTHbIN BbI30OB a/ibTepHaTUBHbIE Npoueaypbl Bbi3oBa (Pes. 21 MNepecm. NMK-2006)

981 Cnucok kKogoB MC3 onepaTopoB cBfA3M (cornacHo PekomeHgauum MC3-T M.1400 (07/2006)
(no coctosiHMio Ha 1 nioHa 2011 roaa)

980 CnMCOK WHAEKCOB HasHadeHua Tenerpamm (cornacHo PexkomeHgaumm MCI-TF.32 (10/1995))
(no coctosiHuio Ha 15 mas 2011 roaa)

978 CnWCOK TeneKkcHbIX KoAoB HasHauyeHus (TDC) M MAEHTUOUKAUMOHHBIX KOAOB TE/NEKCHbIX CeTel
(TNIC) (mononHeHne K PekomeHpaumam MCI-T F.69 (06/1994) n F.68 (11/1988)) (no cocToAHUIO Ha
15 anpens 2011 roga)

977 CnWcoK nAeHTUOMKAUMOHHBIX KOZoB ceTel nepesayn gaHHbix (DNIC) (cornacHo PekomeHpaumnmn MCI-T
X.121 (10/2000)) (no cocTtosiHuio Ha 1 anpens 2011 roaa)

976 CnWCOK KoAoB CTpaHbl WAM reorpaduyeckolrt 30Hbl AAA Nepefayn  AaHHbiX (JOMONHEeHWe K
Pekomengaumm MC3-T X.121 (10/2000)) (no coctoanuio Ha 15 mapTta 2011 roaa)

974 CnWCOK HaMMEHOBaHUIM [AOMEHOB aAMUHUCTpPaTMBHOro ynpasneHus (ADMD) (B cooTBeTcTBUM C
PekomeHgaumamm MCI-T cepum F.400 n X.400) (no coctoaHuto Ha 15 pespana 2011 roga)

972 CnWCOK KOAOB CTpaHbl ANA MOABWMKHOM CBA3M B CUCTEME HA3EMHOW TPaHKMHIOBOM pPagMocCBs3n
(mononHeHune K PekomeHpauumn MCI-T E.218 (05/2004)) (no coctoaHuio Ha 15 aHBapa 2011 roaa)

968 CraTyc pagmMocBa3n Mexay NoOUTENbCKUMM CTaHLMAMM PasHbIX CTPaH (B COOTBETCTBUM C MOJIOKEHUEM
Heobs3aTenbHOro xapaktepa n.25.1 PernameHTa paguocssasn) u ¢opma NO3bIBHLIX CUrHANOB,
NPUCBOEHHbIX Ka)KAOW agMWHUCTPALMEN CBOMM JHOBUTENbCKUM U 3KCMEPUMEHTANbHbIM CTaHLUMUAM
(no coctosiHmio Ha 15 HoA6pa 2010 roaa)

955  PasfiMyHble TOHa/NbHbIE CUTHabl, UCMO/Mb3yeMble B HaUMOHabHbIX CeTAX (cornacHo PekomeHaauuu
MC3-T E.180 (03/98)) (no coctoaHuio Ha 1 maa 2010 roaa)

953 CnWMCcOK KoJoB CTPaHbl WAM reorpaduyeckort 30Hbl ANA MOABMMKHOW CBA3M (JONOMHEHWe K
PekomeHgaumm MC3-T E.212 (05/2008)) (no coctoaHuio Ha 1 anpensa 2010 roaa)

669 Tpynnbl NATMOYKBEHHbIX KOAOB, WMCNO/Ab3yeMble AAA YCAYr MEXAYHAPOAHbIX Tesnerpamm obuiero
nonb3oBaHuA (cornacHo PekomeHaauun MC3-T F.1 (03/1998))

B. Huxkecnegytowme CnmMckn AOCTYMHbI B OHNANMHOBOM pexume ¢ Beb-cante MCI-T:

Cnucok kogos MC3 onepatopos cBA3m (Pek. MC3-T M.1400 (07/2006)) www.itu.int/ITU-T/inr/icc/index.html

Tabaunua Bropodakc (Pek. MC3-T F.170) www.itu.int/ITU-T/inr/bureaufax/index.html

CnuMCcoK NpM3HaHHbIX 3KCN/IyaTauMOHHbIX opraHunsauuii (M30) www.itu.int/ITU-T/inr/roa/index.html
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Y1tBepxaeHune PekomeHgauun MCO-T

K momeHTy AMY-10 6bi10 06BABAEHO O TOM, YTO B COOTBETCTBMM C Npoueaypamu, W3/0MEHHbIMU B
PekomeHgaunmn MC3I-T A.8, yTBepxaeHbl cnegytowme PekomeHgaummn MCI-T:

- PekomeHaauma MC3-T G.993.2 (2011), Monpaska 3 (22/04/2013)
- Pekomergauma MCI-T G.993.5 (2010), Monpaska 3 (22/04/2013)
- Pekomergauma MCI-T G.997.1 (2012), Monpaska 2 (22/04/2013)

- PekomeHgaumsa MCI-T Q.3942.1 (29/04/2013) "OrpaHundeHne uaeHTUOUKALMM MYHKTa 3aBeplueHus
(TIR) ¢ ncnonb3oBaHnem mynbTumeaniHol IP-noacuctemsl (IM) 6asosoit cetn (CN). Cneundukaumn
TecTMpoBaHUA Ha cooTeeTcTBMe. YacTb 1: CBMAETEeNbCTBO COOTBETCTBUA peannsaumm npotokony (PICS)"

- PekomeHpauma MC3-T Q.3943.1 (29/04/2013) '"MpeactaBneHne wAeHTUPUKALMM Bbi3bIBalOLLEN
ctopoHbl (OIP) M orpaHuuyeHue uaeHTUdMKauMm BbisbiBatowen ctopoHbl (OIR) ¢ wMcnosb3oBaHMEM
MynbTumeaunHon |IP-noacuctembl (IM) 6asoBoit cet (CN). Cneumdukauma TecTUpOBaHUA Ha
cootBeTcTBMe. YacTb 1: CBMAETENBCTBO COOTBETCTBMA peanmlaunmn npotokony (PICS)"

- Pekomergauma MCI-T Q.3943.2 (29/04/2013) 'lMpeacrasneHve WAEHTMOUKALUMKU  Bbi3biBalOLLEN
ctopoHbl (OIP) M orpaHuyeHue uaeHTUPUKALMM BbidbiBatowelt ctopoHbl (OIR) ¢ ucnonb3oBaHMem
MynbTumeaunHon |IP-noacuctembl (IM) 6a3osoit cet (CN). Cneumdpukauma TecTUpoOBaHUA Ha
COOTBETCTBUE, CTOPOHA ceTU. YacTb 2: CTpyKTypa KOMM/EKTa TeCToB M Lenu Tecta (TSS&TP)"

- PekomeHaauma MC3-T Q.3943.3 (29/04/2013) '"MpeactaBneHne WAEHTUGUKALMM Bbi3bliBalOLLEMN
ctopoHbl (OIP) M orpaHuyeHue uaeHTUdMKauMu BbidbiBatowen ctopoHbl (OIR) ¢ mcnosnb3oBaHMEM
MmynbTumeaunHon IP-noacuctembl (IM) 6asoBoii cet (CN). Cneumdukauma TecTUPOBAHUS Ha
COOTBETCTBME, CTOPOHA Nosib3oBaTtens. Yactb 3: CTpyKTypa KOMMJ/IEKTa TecToB M Lueau Tecta (TSS&TP)"

- PekomeHgauma MCI-T Q.3946.2 (29/04/2013) "IETF SIP RFC3261 CneumnduKauma TecTUpOBaHMA Ha
cooTBeTcTBME. YacTb 2: CTPYKTypa KOMMAEKTa TECTOB M Lean Tecta (TSS&TP)"

NMpucBoeHne 30HOBbIX/ceTeBbIX KoaoB curHanusauum (SANC)
(Pekomenpauma MCI-T Q.708 (03/99))

Mpumeuanue bCI

Mo npocbbe aamuHuctpauumn [Maparsaa [Oupektop BCI npuceBoun cneayolmii 30HOBbIM/ceTeBOM Kog,
curHanmsaumm (SANC) ans Mcnonb3oBaHUA B MeXKAYHapPOAHOM YacTu CETU C cCUCTeMOW curHanmnsaumm Ne 7 atoi
CTpaHbl/reorpaduyeckoit 30Hbl B COOTBETCTBMM ¢ PekomeHgaumen MC3-T Q.708 (03/99):

CmpaHa/zeoepaghuyeckas 30Ha UAu cemos CU2HAAU3AUUU SANC

Mapareai (Pecnybnuka) 7-090

SANC: 30HOBbI/ceTeBO Kog, CUrHann3aumm.
Signalling Area/Network Code.
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Ycnyra tenecpoHHOM CcBA3N
(PekomeHpauma MCOI-T E.164)

url: wwwe.itu.int/itu-t/inr/nnp

BypkuHa-®aco (Kopg cTpaHbl +226)
CoobuieHue ot 4.1V.2013:

Pe2ynamopHolili opeaH 3neKmpoHHbIX cpedcme cesa3u u noYmel (ARCEP), Yaraayry, o6baBAAeT HauMOHa/bHbIN

naaH BoCbMU3HayHoM (8 umdp) Hymepaumn B BypkuHa-Paco.

HaumMoHanbHbIV NAaH Hymepaumm

A. CeTu noaBuMKHOM TenedoHHOM CBA3MU

Onepamop

Hoebie Homepa
AB PQ MC DU

Telmob (ONATEL S.A.)

7000 XXXX — 7099 XXXX
7100 XXXX — 7199 XXXX
7200 XXXX — 7299 XXXX
7300 XXXX — 7399 XXXX
6000 XXXX — 6099 XXXX
6100 XXXX — 6199 XXXX
6200 XXXX — 6259 XXXX

Airtel Burkina S.A.

7700 XXXX — 7799 XXXX
7600 XXXX — 7699 XXXX
7500 XXXX — 7599 XXXX
7400 XXXX — 7499 XXXX
6600 XXXX — 6699 XXXX
6500 XXXX — 6599 XXXX
6400 XXXX — 6419 XXXX

TELECEL FASOS.A

7800 XXXX — 7899 XXXX
7900 XXXX — 7999 XXXX
6800 XXXX — 6859 XXXX
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B. CeTn pMKcMpoBaHHOM TenedoHHOM CBA3M

ByZlyT cnonb30BaTbCA TPU KOAA MAarucTpanu 4/ Tpex 30H, Ha KOTOpble A/1A 3TOW Leav nogeneHa Tepputopus
rocysapctsa. lMpexHue Homepa aboHeHTOB ceTu duKcMpoBaHHOU cBasu B dpopmate PQ MC DU craHoBATcA
Homepamu B popmaTe AB PQ MC DU, Kak NoKasaHo B HUKecnedytoLlen Tabavue:

Soma lpexcHue Homepa Hosbie Homepa

PQ MC DU AB PQ MC DU
1 2049 XXXX
1 2052 XXXX 2053 XXXX
1 2090 XXXX 2091 XXXX
1 2096 XXXX 2099 XXXX
2 5030 XXXX 5050 XXXX
3 4045 XXXX 4046 XXXX
3 4049 XXXX
3 4054 XXXX 4056 XXXX
3 4070 XXXX 4071 XXXX
3 4077 XXXX
3 4079 XXXX

MpepctaBneHne nnaHa Hymepaumn MCI-T E.164 gna koga cTpaHbl 226

a) Obuwee npeacraBneHune:

MUHUMaNbHas A/MHa HoMmepa (MCKAoYan Kog CTpaHbl) cocTaaseT 8 undp.
MaKcumanbHas A/MHa Homepa (MCKAtoYas Kog cTpaHbl) cocTaaset 8 undp.

b) MoapobHble gaHHble NnaHa HyMepaLuumu:
NDC (HayuoHanbHbIlb KOO N(SIN
MyHKMa Ha3HavyeHus) uau Anuna Homepa
nepabie uugpsl N(S)N Ucnone3osaHue Homepa HononHumeneHas
(HaYUUOHAbHO20 Makcumans- | MuHumane- MC3-TE.164 uripopmayua
(3HG‘10U.{€20) Homepa) Haa 0auHa Haa 071UHa
50 8 8 leorpaduuecknit Homep — Ycayra Kop, 30HbI
duKcMpoBaHHoOM TeniedpoHHoM cBasn | LleHTp — ONATEL
S.A.
40 8 8 leorpaduyecknin Homep — Ycayra Kopg, 30HbI
¢duKcmpoBaHHoOM TenedpoHHoM cBasn | Cesep 1 BocTok —
ONATEL S.A.
20 8 8 leorpaduuecknint Homep — Ycayra Kop, 30HbI
dUKcMpoBaHHOM TesfledpoHHOM cBa3n | 3anag — ONATEL
S.A.
70 8 8 Hereorpapuueckuii Homep —Yenyra | Telmob
NoABUNKHOM TenedoHHOW CBA3N (ONATELS.A.)
71 8 8 Hereorpaduyeckunit Homep — Ycayra | Telmob
NnoAaBUsKHOMN TenedoHHOM CBA3N (ONATELS.A))
72 8 8 Hereorpaduyeckunii Homep — Ycnyra | Telmob
noABUXKHOMN TeneOHHOWM CBA3N (ONATEL S.A.)
73 8 8 Hereorpaduueckuii Homep —Yeayra | Telmob
noaBuKHOM TenedoHHOM CBA3K (ONATELS.A.)
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NDC (HayuoHanbHbIl KOO
JnuHa Homepa N(S)N
MyHKMa Ha3Ha4YeHus) unu
nepebie uugdps! N(S)N Ucnons3zosaHue Homepa JlononHumenesHas
(HaYUOHANBbHO20 Makcumans- | MuHumane- MC5-TE.164 uropmayus
(3HG‘4(7LL{€20) Homepa) Haa 0nuHa Has 07aUHa

74 8 8 Hereorpaduyeckuii Homep — Ycnyra | Airtel Burkina S.A.
noaBuKHOM TeneoHHOM CBA3N

75 8 8 Hereorpaduyeckuit Homep — Ycnyra | Airtel Burkina S.A.
noaBuKHOM TenedpoHHOM CBA3K

76 8 8 Hereorpaduyeckuit Homep — Ycnyra | Airtel Burkina S.A.
noaBWKHOM TenedoHHOM CBA3N

77 8 8 Hereorpadpuyeckuii Homep — Ycnyra | Airtel Burkina S.A.
noaBuKHOM TenedoHHOM CBA3N

78 8 8 Hereorpadpuueckuit Homep —Ycnyra | Telecel Faso S.A.
noaBuKHOM TenedoHHOM cBA3K

79 8 8 Hereorpaduyeckunii Homep — Ycnyra | Telecel Faso S.A.
noAaBWKHOM TenedoHHOM CBA3N

60 8 8 Hereorpaduyeckuit Homep — Ycnyra | Telmob
noABUXKHOMN TeneOHHOW CBA3N (ONATEL S.A.)

61 8 8 Hereorpadpuueckuii Homep —Yenyra | Telmob
noaBWKHOM TenedoHHOM cBA3K (ONATELS.A.)

62 8 8 Hereorpaduyeckunit Homep — Ycnyra | Telmob
NnoABUNKHOMN TenedoHHOM CBA3N (ONATELS.A))

65 8 8 Hereorpaduueckuit Homep —Ycnyra | Airtel Burkina S.A.
noaBuKHOM TenedoHHOM cBA3N

64 8 8 Hereorpapuueckuii Homep — Yenyra | Airtel Burkina S.A.
noaBuKHOM TenedoHHOM cBA3K

66 8 8 Hereorpaduyeckuii Homep — Ycnyra | Airtel Burkina S.A.
noaBuKHOM TeneoHHOM CBA3N

68 8 8 Hereorpaduyeckuit Homep Telecel Faso S.A.

[NA KOHTAKTOB:

Autorité de Régulation des Communications

Electroniques et des Postes (ARCEP)

B.P.01

6437 OUAGADOUGOU 01

Burkina Faso
Ten.:

dakc:

OA. noyra:
URL:

+226 50 37 5360/61/62

+226 50 37 5364
secretariat@arce.bf
www.arce.bf
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Yunu (Koa cTpaHbl +56)
CoobuieHne ot 24.1V.2013:

YnpasneHue anekmpoceasu Yunu (Subtel), CanTbaro-ge-Ymnum, obbasnser, uto 13 anpena 2013 roay byayt
BHECEHbl MU3MeHEeHUA B PUKCMPOBaHHYIO TesledpOHHYIO cBA3b B Ynan: gobasnserca undpa 2 K Kogam 30Hbl 67 m
61 TeKylLen Hymepaumu, cnegyowmm obpasom:

Tekyuwiaa Hymepauma: 56 (67) 67 0001
HoBas Hymepauus: 56 (67) 2 67 0001

Tekywasa Hymepauma: 56 (61) 71 0206
HoBas Hymepauus: 56 (61) 2 71 0206

3oHa Koo PezauoH Llama Aobasnremas
yugpa
ApuKa 58 ApuKa-u-NapunHakoTa 20-10-2012 2
UKknke 57 Tapanaka 23-03-2013 2
AHTOdaracrta 55 AHTOdaracrta 06-04-2013 2
Konuano 52 ATakama 08-06-2013 2
Na-CepeHa 51 Kokumbo 15-06-2013 2
Osanbe 53 08-06-2013 2
JNoc-AHpec 34 18-05-2013 2
Kuitota 33 18-05-2013 2
CaH-AHTOHMO 35 Banbnapauco 18-05-2013 2
Banbnapauco 32 BbinonHeHo 2
BuHbAa-genb-Map 32 BbinonHeHo 2
CaHTbAro 2 [opoackas 30Ha CaHTbAro 24-11-2012 2
PaHKarya 72 OcBobogutens leHepan bepHapao O'XurrmHe 20-04-2013 2
Kypuko 75 04-05-2013 2
Tanbka 71 Mayne 04-05-2013 2
JlnHapec 73 04-05-2013 2
KoHcencboH 41 BbinonHeHo 2
TanbKayaHo 41 buo-bno BbinonHeHo 2
YnnbaH 42 11-05-2013 2
Jloc-AHxenec 43 11-05-2013 2
TemyKko 45 ApayKaHua 23-03-2013 2
Banbansus 63 Jloc-Puoc 25-05-2013 2
OcopHo 64 JNoc-Naroc 25-05-2013 2
MyapTo-MoHT 65 25-05-2013 2
KoMlalike 67 AliceH-penb-xeHepanb-Kapnoc-MbaHbec-aens-Kamno 13-04-2013 2
MNyHTa-ApeHac 61 MaranbaHec n Ynnuiickas AHTapKTUKa 13-04-2013 2
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[NnA KOHTaAKTOB:

César Serrailler M

International Numbering Plan Manager
Entel Chile S.A.

Amunategui 20, piso 10

Santiago de Chile

Chile

Ten.: +56 2 4234730

9N. noyra: PlanNum@entel.cl

DaHwna (Kopg, cTpaHbl +45)
CoobueHne ot 10.1V.2013:

YnpasneHue Kommepueckoli desmensHocmu /JaHuu, KoneHrareH, obbaBaseT O clegyowmx U3MEHeHUAX B
TenedoHHOM nnaHe Hymepaummn JaHuu:

. NPUCBOEHME — yCayra NoABUXKHOM CBA3MU
Mocmasujuk Cepusa Hymepayuu Jlama npuceoeHus
Voxbone S.A. 9280XXXX 1.V1.2013

CoobueHune ot 23.1V.2013:

YnpasneHue Kommepueckoli desmensHocmu /JaHuu, KoneHrareH, ob6bABaseT O clefyowmx U3MEHEHUAX B
TenedoHHOM nnaHe Hymepaummn JaHuu:

. NPUCBOEHME — ycayra noaBUXHOM CBA3MU
Mocmaswjux Cepus Hymepayuu Jama npuceoeHus
iPinion ApS.. 9299 XXXX 23.IvV.2013

CoobueHune ot 25.1V.2013:

YnpasneHue Kommepueckoli desmensHocmu /JaHuu, KoneHrareH, obbaBaseT O cregyowmx U3MeHeHUAX B
TenedoHHOM naaHe Hymepaummn JaHuu:

. OTMEHa — yc/lyra NOABUMKHOM CBA3K

Mocmaswjuk Cepus Hymepayuu Jama ommeHsbi
Tripplephone A/S. 6096 XXXX and 6097 XXXX 24.IV.2013
. NPUCBOEHUE — yCayra NOABUKHOMN CBA3M

lMocmaswuk Cepua Hymepayuu Jama npuceoeHusa
Tripple Track Europe ApS 6096 XXXX and 6097 XXXX 24.1V.2013
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LNnA KOHTAKTOB:

The Danish Business Authority
Dahlerups Pakhus
DK-2100 Copenhagen

Denmark

Ten.: +45 3529 10 00
dakc: +45 35 46 60 01
dn.noyta:  erst@erst.dk
URL: www.erst.dk

KyBeitT (Kopg, cTpaHbl +965)
CoobuieHne ot 11.1V.2013:

MuHucmepcmeo ceasu (MOC), CadaT, obbaBnseT 06 06HOBAEHUMN HALMOHANIBLHOTO NaHa HymepaLuun KyseiTa.

V. [Ounana3oHbl abOHEHTCKMX HOMEPOB CeTU MOABUMKHOW CBA3W, yNpaBAsemMble OnepaTopomM MOABUMKHOMN
cBa3n ZAIN:
Onepamop nodsuxcHol ceA3u Juana3oHbl aboHeHMCKUx HoMepo8
Zain € 98800000 g0 XXX99999

[NnAa KOHTaKTOB:

ISCC Kuwait

Ministry of Communications

P.O. Box 318

11111 SAFAT

Kuwait

Ten.: +965 2241 1777

dakc: +965 2241 9815

3n. noyTa: iscckuwait@gmail.com
URL: www.moc.kw

Nn6epus (Kopg cTpaHbl +231)
CoobuieHune ot 28.111.2013:

YnpasneHue anekmpoceasu /lubepuu, MoHpoBMsA, 06bABAAET O CIeAyIOLWNX U3MEHEHUAX B TeNePOHHOM NiaHe
Hymepauun Jinbepuu:

lMocmaswuk Cepua Hymepayuu Hdama ommeHol

Telelinks International (Offshore) SAL (90) OXXXXXX 28.111.2013

[NnA KOHTAKTOB:

Liberia Telecommunications Authority (LTA)
Commission Annex
12th Street, Sinkor, Tubman Boulevard

MONROVIA

Liberia

Ten.: +231 27302012
dakc: +231 21000020
Email: info@Ita.gov.Ir
URL: www.lta.gov.Ir
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Mongosa (Kopg ctpaHbi +373)

CoobuieHune ot 18.1V.2012

HayuoHanbHOoe az2eHMcMeo Mo peanameHmMuUpPoB8aHuo 68 06aacmu  3AeKMPOHHbIX KOMMYHUKauul u
UHOPMAUUOHHbIX mexHonoaull, KuwmnHes, obbasnseTt, 4to B TedyeHne 2011-2012 rofoB HuKecneayolwme
610KM HOMEPOB pacnpeseneHbl onepaTopam ceTel NOABUNKHON cBA3U n3 Pecnybankn Mongosa.

Homepa nNogBuKHOM CBA3M

(1) (2) (3) (4)
NDC (HayuoHanbHbIl KOO AnuHa Homepa N(S)N
MyHKMQ HA3HAYeHus) unu
Ucnone3osaHue Homepa JonoaHumensHas
nepevie Yudpel N(S)N | pakcumans- | Makcumans- MC3-TE.164 uHgpopmayus
(HayuoHanbHo20 HOA 0AUHG | HaA dnuHa
(3Ha4yawezo) Homepa)
675, 676 8 undp 8 undp Ycnyra noasukHom TenedoHHOM UcnonbayeTcs
cBAsn (GSM) — JSC Moldtelecom
Unite
767 8 unodp 8 undp Ycnyra noasuskHom TenedoHHOM UcnonbayeTcs
cBs3un (GSM) — JSC Moldcell

[nAa KOHTaKTOB:

National Regulatory Agency for Electronic Communications
and Information Technology (ANRCETI)
134, Stefan cel Mare Bv.

CHISINAU 2012

Moldova

Ten.: +373 2225 1317
dakc: +373 2222 2885
9n. nouta: office@anrceti.md
URL: www.anrceti.md
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Cayposckas Apasusa (Ko cTpaHbl +966)
CoobuieHune ot 9.1V.2013:

Komuccus no cesasu u UHGPOPMayuoHHbIM mexHosnoz2uam (CITC), Puag, o6bABAAET HOBbIA HaLMOHa/IbHbIN NaaH
Hymepauun (NNP) Caymosckoi Apasuu. Hosbit nnaH NNP obycnosavBaeT TpeboBaHME W3MEHEHUs
reorpapuyecknx Homepos nytem gobasneHus ogHoit umdpbl ("1") nepes NDC wnam reorpadmyeckumm
HOMepamMu. ITO M3MeHeHMne ByaeT OCyLecTBNeHO B 4Ba 3Tana, Kak ONMCaHo HUKe.

VameHeHUs 8 cywecmesyrowem pecypce

Tabaunua 9.3/E.129 — OnucaHne 3meHeHMss HOMepPOoB OTHOCUTE/IbHO HALMOHANbHOTO
naaHa Hymepaumu 4na Koga cTpaHbl (966)

(1) (2) (3) (4) (5) (6)
O0HospemeHHoe
CoobuwieHHble N(SN Hcnonesosarue | ghypkyuoHuposaHue lpednazaemasn
epemsa u dama Homepa MC3-T Onepamop | ¢popmynuposka
u3meHeHUA Cmapeiii Hoseiii E.164 Hauano | Oxonuanue obvAsneHuA
Homep Homep
2013-05-13 1 ABC XXXX | 11 ABC XXXX | Feorpadpuueckmii| 2013-05-13 | 2013-07-13 | STC, Atheb | NoxkanyiicTa,
01:00 HOMep 01:00 01:00 HabepuTe 96611
Kog, 30HbI (1) BMmecTo 9661.
Moskanyicra,
OCTaBaMTeCh Ha
JIMHUU U Mbl
coeMHUM Bac C
HabpaHHbIM
HOMEpOM.
2013-08-18 2 ABC XXXX | 12 ABC XXXX | Feorpaduuecknii| 2013-08-18 | 2013-10-18 | STC, Atheb| Bce 30HOBbIe
01:00 HOoMep 01:00 01:00 KoZbl
Kog, 30HbI (2) CaynoBcKol
Apasuun
3 ABC XXXX | 13 ABC XXXX | Feorpaduueckui U3MeHeHb;
Homep nocne koaa
Kog, 30HbI (3) cTpaHb
. Habupaiite
4 ABC XXXX | 14 ABC XXXX | Feorpadpuueckuit
undpy 1.
Homep o
MNorkanyuncra,
Koz 30HbI (4) M
ocTaBaiTecb Ha
6 ABC XXXX | 16 ABC XXXX | Feorpaduueckmii JMHAN 1 Mbl
Homep coeaMHUM Bac ¢
Koz 30Hbi (6) HabpaHHbIM
HOMEpOM.
7 ABC XXXX | 17 ABC XXXX | Feorpaduueckuit
HOMep
Kopg, 30HbI (7)
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MNpepcTasneHne Homepos MCI-T E.164 B HaUMOHAAbLHOM NAAHE HYMepauumn

MoapobHble AaHHbIE NaHa HYMepaLumK A8 Koaa cTpaHbl 966

a) Obuwee npeacraBneHue:

MuHMManbHaa 4AnHa Homepa (MCKAtoYan Kog CTpaHbl) cocTaBaseT 9 undp.
MaKcumanbHas A4/iMHa Homepa (MCKtoYan Kog, cTpaHbl) cocTasnseT 12 umop.

b) Ccblnka Ha HauMoHanbHYIO 633y AaHHbIX:

http://www.citc.gov.sa/English/RulesandSystems/RegulatoryDocuments/Numbering/Pages/default.aspx

c) NoapobHble faHHble NAaHa HYMepPaLMK:

(1) (2) (3) (4)
NDC (HayuoHanbHbIl KOO AnuHa Homepa N(S)N
MYHKMa Ha3Ha4eHus) unu
Ucnons3zosaHue Homepa JonoaHumensHaa
nepsble yuppe! N(S)N MakcumansHaa | MuHumansbHas MCI-TE.164 uHgopMayus
(HayuoHanbHo20 dnuHa dnuHa
(3Ha4yawezo) Homepa)
10 9 9 3ape3epBMPOBAHO ANA
byayLLero ncnoab3oBaHuA
11 9 9 30Ha reorpadmyecKkmx nasHble ropoaa:
Homepos (1) Puag, Xapox
12 9 9 30Ha reorpadumyecKkmx [naBHble ropoaa:
HOMepOoB (2) Mekka, Jxuaana
13 9 9 30Ha reorpaduyeckmx [naBHble ropoaa:
HomeposB (3) Oammam, Xobap,
[axpaH
14 9 9 30Ha reorpadmyecKkmx [naBHble ropoaa:
HoMmepoB (4) MegauHa, Apap,
Tabyk, AHbY
15 9 9 3ape3epBUpPOBaAHO ANA
6yayLero ncnosb3oBaHuA
16 9 9 30Ha reorpadmyecKkmx [naBHble ropoaa:
HomeposB (6) Xannb, Kacum
17 9 9 30Ha reorpaduyeckmx [naBHble ropoaa:
Homepos (7) Abxa, HalipaH,
[>Kun3aH
18 9 9 3ape3epBMPOBAHO ANA
byayuiero ncnosb3oBaHusA
19 9 9 3ape3epBMpPOBaAHO oA
byayLLero ncnoab3oBaHusa
2 10 12 3ape3epBUpPOBaAHO ANA
6yayLero ncnosb3oBaHuA
3 10 12 3ape3epBMPOBAHO oA
byayuiero ncnosb3oBaHusA
4 10 12 3ape3epBMPOBAHO ANA
byayLLero Ncnoab3oBaHuA
50 9 9 Hereorpadpuueckue MpucsoeHo STC
Homepa — [oaBUKHaA cBA3b
51 9 9 Hereorpaduueckue

Homepa — MNoaBuxHan
CBA3b: yCAYrn
MarmcTpanbHol cBA3n
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(1) (2) (3) (4)
NDC (HayuoHanbHbIl KOO JnuHa Homepa N(S)N
MYyHKMa Ha3HAYeHus) unu
Ucnons3zosaHue Homepa JonoaHumensHaa
nepssie yuppsi N(S)N MakcumansHaa | MuHumansHas MC3-TE.164 uHopMayus
(HayuoHaneHo20 dnura dnuHa
(3Ha4yawezo) Homepa)
52 9 9 Hereorpaduueckue 3ape3epBMpoOBaHO
Homepa — MNMoasuiKHan cBA3b | A byaywero
MCMNo/b30BaHUA
53 9 9 Hereorpadpuueckue MpuceoeHo STC
Homepa — [oaBUKHasA cBA3b
54 9 9 Hereorpadpuueckue MNpuceoeHo Mobily
Homepa — MoaBuMKHaA CBA3b
55 9 9 Hereorpaguueckue MpucsoeHo STC
Homepa — [oaBUKHasA cBA3b
56 9 9 Hereorpadpuueckue MpucsoeHo Mobily
Homepa — [oaBUKHaA cBA3b
57 9 9 Hereorpaduueckue
HoMepa — [NNoaBUKHasA cBA3b
58 9 9 Hereorpaguueckue 058 1XXXXXX
Homepa — MNoasuxkHaa cBasb | 0580XXXXXX
MpucBoeHo Zain
59 9 9 Hereorpaduueckue MpucBoeHo Zain
HoMepa — [NNoaBUNKHasA cBA3b
6 9 9 Hereorpadpuueckue byaet oTKpbIT nocne
Homepa — [oaBUKHaA CBA3b | MOJIHOFO NPUCBOEHMUA
||05|| (3a
UCKNtoYeHnem "052").
700 8 8 Hereorpaduueckue
Homepa — Ycnyra c onsiatomn
no nosbileHHOMY Tapudy
800 10 10 Hereorpagpuueckue
HOomepa — Ycayrm
6ecnnaTHoro Bbi30oBa
811 11 11 KoueBble ycnyru
830 12 12 Hereorpadpuueckne Homepa
M2M
831 12 12 Hereorpagpuueckue
Homepa — Nepeaaya
OaHHbIX MO ceTn
noABWKHOM CBA3M 0bLero
nosb30BaHuWA
891 11 11 YHuBepcanbHas
nepcoHanbHasa
3N1eKTPOCBA3b
9200-9209 9 9 Hereorpadpuueckue
Homepa — Ycnyru Bbi3oBa ¢
[0NeBOW onnaTomn
9250-9259 9 9 Hereorpaduueckue
Homepa — Ycnyrv Bbi3oBa ¢
pasgensaembiMm 40OX040M
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/'lpedcmasneHue BAMHbIX HOMepOo8, OMHOCAWUXCA K Cﬂy}l'(6CIM BKCI’TJPEHHO& nomowu

U Opy2um CouUanbHO 3HAYUMbIM CAyHb6am

Ta6anua A.1 /E.129 - OnucaHne BaXKHbIX HOMEPOB, OTHOCALLMXCA K CIYK6am 3KCTPEHHOWM MOMOLLLM
W APYTMM COLMANIbHO 3HAYMMbIM CAy»Kbam

CmpaHa:
Caydosckas Apasus

BakHbIt Homep (1) Cny:xba (2) PacnpegenenHbiit | Homep MC3-T E.164 nnun | MNpumeyaHue
WM MPUCBOEHHDIN | TONIbKO HaUMOHabHbIM (5)
(3) Homep (4)
112 Cnyxba 3KCTPEHHOW NOMOLLM MpucsoeH B TONbKO HaUMOHaNbHbIN
pamkax NNP Homep
911 Cny»kba 3KCTPEHHOW NOMOLLM MpucsoeH B TONbKO HaUMOHaNbHbIN
pamkax NNP HOoMmep
986 MUHUCTEPCTBO BHYTPEHHUX PacnpepeneH B TONbKO HaUMOHaNbHbIN
nen —besonacHocTb pamkax NNP Homep
LUNIOMaTUYECKOM CNYXKObI
987 LLleHTp onepatmuBHOro KoHTpona | PacnpepeneH B TONbKO HAUMOHANbHbIN
ona obecneyeHna 6esonacHoctn | pamkax NNP HOMep
BO BpemsA xaaKa B CBATbIX
mecTax
988 PykoBoasawmit coctas PacnpepeneH B TONbKO HALMOHaNbHbIM
MwuHuctepcTea meteoposiornm n | pamkax NNP HOMep
33l MTbl OKPY»KatoLLel cpeabl
992 [eHepanbHOe nacnopTHoe PacnpeneneH B TONbKO HAaLMOHANbHbIN
ynpasneHue pamkax NNP Homep
993 [eHepanbHOe TpaHCNOpPTHOE PacnpeneneH B TONbKO HALMOHANbHbIN
ynpasaeHue pamkax NNP Homep
994 [eHepanbHOe ynpasneHue PacnpeneneH B TONbKO HAaLMOHANbHbIN
NorpaHUYHOM CyK6bI pamkax NNP Homep
995 [eHepanbHOe ynpasneHue no PacnpeneneH B TONbKO HAaLMOHANbHbIN
6opbbe c HapKoTUKamM pamkax NNP Homep
996 be3sonacHocTb OPOXKHOIO PacnpeneneH B ToNbKO HaUMOHaNbHbIM
LBUXKeHUA pamkax NNP Homep
997 KpacHbivi Monymecsy, PacnpeneneH B TONbKO HALMOHANbHbIN
Cayposckoli Apasumn pamkax NNP Homep
998 [paxpaHcKas obopoHa PacnpeneneH B TONbKO HAUMOHaNbHbIN
pamkax NNP HOMep
999 Nonnuymnsa PacnpegneneH B ToNbKO HaUMOHaNbHbIN
pamkax NNP HOMep
937 MwuHucTepcTeo PacnpegneneH B TONbKO HAUMOHANbHbIN
34paBOOXpPaHEHNA pamkax NNP HOMep
(LLeHTp 3KCTpEeHHbIX BbI3OBOB)
1919 MMUHUCTEPCTBO COLMANBHOIO PacnpeaneneH B TONbKO HAaUMOHaNbHbIN
obecneyeHua (CoobuieHms o pamkax NNP HOMmep
HaHeCceHUM NOoBPEXAEHWUI U
HaCUAUKU B ceMbe)
116111 Mporpamma 6e3onacHocTH PacnpepeneH B PacnpegeneH B pamkax
cemb (JTuHUM nomolum aetam) | pamkax NNP NNP
19991 HaunoHanbHaa PacnpepeneH B PacnpegeneH B pamkax

aHTUMKOPPYNLMOHHAA KOMUCCHA

pamkax NNP

NNP
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CmpaHa:
Cayodosckas Apasus
19922 Komuccua no npasam yenoseka | PacnpepeneH B PacnpepeneH B pamkax
pamkax NNP NNP
199099 Mporpamma "dneKTpoHHOe PacnpepeneH B PacnpegpeneH B pamkax
npaBuTeNbCTBO" pamkax NNP NNP
1900 MWHUCTEPCTBO TOProBaun U PacnpepeneH B PacnpegneneH B pamkax
NPOMbBILWNEHHOCTN pamkax NNP NNP
1918 TamorKeHHOoe ynpasneHune PacnpepeneH B PacnpegeneH B pamkax
CaypoBcKoii ApaBum pamkax NNP NNP
199099 Accoumauma no 3awuTe npas PacnpepeneH B PacnpegpeneH B pamkax
notpebutenen pamkax NNP NNP

Bo3MoKHOCTb nepeHocnmocTn Homepa (NP) B oTHoLeHUM Homepos MCI-T E.164 8 NNP

Tabaunua B.1 /E.129 — OnucaHue peanusaummn NP B oTHoweHmMn Homepos MC3-T E.164 8 NNP

CmpaHa:
Caydoeckas Apasus

leozpagpuyeckue Homepa

Hezeoepaguyeckue Homepa,
Kpome HoMepo8 MOobUMbHbIX

menegoHos (Hanpumep, ycayau

"gbI308 ¢ onaamoli no

rnosviweHHoMy mapugpy", ycayau

b6ecnaamHo20 8b1308a)

Homepa mobusnbHbix
menegoHos

CoctosaHue NP (1)

He peanunsoBaHa

He peanunsoBaHa

PeannsosaHa c uonsa
2006 ropa

PerynatopHoe
0653aTeNbCTBO ANA
onepaTtopos B
OTHOLWEHUU
peanusaumm NP (2)

[a

[a

[a

Tun peannsauun NP

(3)

He npumeHnmo

He npumeHumo

3anpoc no Ka*ka4omy Bbi30BY
(ACQ)

PeweHune
OTHOCUTENbHO 6a3bl
AaHHbIX no NP (ecan
nmeertcs) (4)

He npumeHumo

He npumeHnmo

PeweHune C— MeTog
LLeHTpaIM30BaHHOM 6asbl
OaHHbIX

OrpaHunyeHua (4)

He npymeHumo

He npumeHnmo

bes orpaHuyeHuni

Cneuundukaumm,
pa3meLLeHHble Ha
Beb-caite (5)

www.citc.gov.sa

www.citc.gov.sa

Www.citc.gov.sa

NHbopmaumsa ana
KOHTAKTOB Ans
HauMOoHaNbHOWM
aaMuHUcTpaumun/
aflMMHUCTpaTOpa
naaHa Hymepauum
(NPA) (6)

[enaptameHT HauMOHaNbHOro
nnaHa Hymepauum

Ten.:+966 11 461 8050
Ten.:+966 11 461 8015

9. noyta:
numbering@citc.gov.sa

[enapTameHT HaLMOHaNbHOro
naaHa Hymepaumu

Ten.:+966 11 461 8050
Ten.:+966 11 461 8015

5. noyta:
numbering@citc.gov.sa

[enapTameHT HaLMOHaNbHOro
naaHa Hymepauuu

Ten.:+966 11 461 8050
Ten.:+966 11 461 8015

5. noyta:
numbering@citc.gov.sa

LleHTpanbHan
cnpaBoyHas basa
AaHHbIX (CRDB)
(ecnn umeertcs),
ynpasnsemasn/
aKkcnayaTupyemas
(7)

He npumeHumo

He npumeHumo

Komucemna no csasu m
MHPOPMaLMOHHO-
KOMMYHWKaUMOHHbIM
TexHonoruam (CITC)

P.O Box 75606 —

11588 Riyadh

Kingdom of Saudi Arabia
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[NnA KOHTAKTOB:

Communications and Information Technology Commission
Technical Affairs

National Numbering Plan Department

P.O. Box 75606

11588 RIYADH

Saudi Arabia
Ten.: +966 11 461 8050
dakc: +966 11 461 8150

3n.noyta:  numbering@citc.gov.sa
Comanu (Kog cTpaHbl +252)
CoobueHune ot 24.1V.2013:

MuHucmepcmeo noymel U 3nekmpoceAsu, Moraguwy, o6bABASET O AOCTYMHOCTM  HUMNKECNeayowmx
AManasoHoB HyMepaumu:

Ycnyaa Juana3oH Hymepayuu Tecmosoili Homep
MNopsukHasa GSM 707 XXX XXX +252 70203 011
NopsukHaa GSM 99 XXX XXX +252 99203 011

BceM agMMHUCTPAUMAM UM MNPU3HAHHBIM  3KCMYaTaLMOHHbIM  agMuUHUcTpaumam (M20) npeanaraetcs
NPoOrpaMmMmMpoBaTb CBOM KOMMYTATOPbl TaK, 4YTObbl obecrneynt HemegNeHHbI AOCTYN K AaHHbIM Cepuam
HOMEpOB.

[nAa KOHTaKTOB:

Mr Abdisalam Osman Ministry of Posts and Telecommunications
Onkod Telecom Somalia Directorate General

Bosaaso MOGADISHU

Somalia Somalia

Ten.: +252 70203 011 Ten.: +252 59 662 57

E-mail : abdisalam@onkodtelecom.com 3n. noyta: minpostel_somalia@hotmail.com

OctpoBa Tepkc u KaiiKkoc (kog cTpaHbl +1 649)
CoobuieHune ot 17.1V.2013:

Komuccua no anekmpocssasu Ocmposos Tepkc u Kalikoc, MposupaeHcnanec, ob6bABAAET O TOM, 4TO
HUMKecneayolWmii AnanasoH Hymepauun pacnpegeneH onepatopy Digicel (TCI) Ltd. [aHHbIi AmanasoH
Hymepauun CTaHOBUTCA OAOCTYNHbIM Hemea/IeHHO:

lMocmaswuk Ycenyaa Homepa

Digicel (TCl) Ltd. Ycnyrv GuKCMpoBaHHOM CBA3M, YC/IYTM COTOBOM CBA3M + 1 649 338 XXXX
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LNnA KOHTAKTOB:

Director General

Turks and Caicos Telecommunications Commission (TCI)
P.O. Box 203

872 Business Solutions Building

Leeward Highway

PROVIDENCIALES

Turks and Caicos Islands

Ten.: +1 649 946 1900
dakKc: +1 649 946 1119
3n.noyta:  johnwilliams@tcitelecommission.tc

URL: www.telecommission.tc

YraHga (Kopa, ctpaHbl +256)
CoobuweHune ot 23.1V.2013:

Komuccusa no cesazu YzaHowl (UCC), Kamnana, 06bABNsSeT 06 06HOB/MEHMM HALMOHAbHOMO MaHa Hymepauum
YraHabl B OTHOLWEHMM KomnaHuu K2 Telecom Limited ana ycnyr nogsu»kHon TenepoHHOM cBA3MK.

NDC (HayuoHanbHbIl AnuHa Homepa N(S)N
KOO nMyHKma
Ha3Ha4YeHus) uau Ucnone3zosaHue Homepa JononHumensHas
nepsole yugppol N(S)N MakcumaneHas | MuHuUManeHas MC3-TE.164 UHgopmayus
(HaUUOHANbHO20 OnuHa 0nuHa
(3Hayaweao) Homepa)
730 9 9 Ycnyru noaguxkHom tenepoHHon | CeTb NONHOCTLIO
CBA3M A7 KOMNaHuu K2 aencreytowan
Telecom Limited

[NA KOHTAKTOB:

Mr. Patrick Mwesigwa
Director - Technology and Licensing
Uganda Communications Commission (UCC)

P.O. Box 7376

KAMPALA

Uganda

Ten.: +256 41 433 9000

dakc: +256 41 434 8832

On.noyta:  pmwesigwa@ucc.co.ug

URL: WWW.UCC.CO.Ug

Opyrue coobweHus

AscTpua

CoobueHune ot 17.1V.2013:

Mo cnyyato 200-i rogoBLWMHBI CO AHA poxaeHua Teoduna XaHceHa agMuHKCTpauma ABCTpUWM paspeluaet
ABCTPUNCKOMN NOBUTENBCKOM CTaHLUMM MCNoAb30BaTb B nepuogd ¢ 1 no 14 noHsa 2013 roga v ¢ 13 no 14 uions
2013 roga cneymanbHbI No3biBHOM curHan OE200TH.
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N3meHeHusa B agmuHucTpaumax/Na3o n gpyrnx o6 beguHeHusx
WU opraHusaumax

borcBaHa
CoobuieHne ot 26.1V.2013:

M3meHeHue Ha3eaHusA, adpeca, adpeca 3n1ekmpoHHol noymesi u URL

YnpaeneHue anekmpocesasu bomceaHsi (BTA), FTabopoHe, 06bABAAET 06 M3MEHEHUN CBOEro Ha3BaHuA. Tenepb
OHO Ha3blBaeTca "PerynatopHbiii opraH cBA3uM boTceaHbl (BOCRA)". YnpaBneHue TaKke obbasnsetr 06
M3MEHEHUM CBOEro aapeca, agpeca 3/IeKTpoHHoOM noytbl n URL.

Botswana Communications Regulatory Authority (BOCRA)
Plot No. 206/7, Independence Avenue
Private Bag 00495

GABORONE
Botswana
Ten.: +267 3957 755
dakc: +267 3957 976
3n. noyTa: ce@bocra.org.bw /info@bocra.org.bw
URL: www.bocra.org.bw
CnoseHua

CoobuieHne ot 22.1V.2013:
UsmeHeHuUe Ha38aHUA U adpeca

MuHucmepcmeo 06pa308aHUA, HAYKU, Kyabmypel u cropma, JltobnsaHa, obbasasetr 06 M3MEHEHUU CBOErO
Ha3BaHMA. Tenepb OHO Ha3biBaeTca "MuUHUCTEPCTBO 06pa3oBaHMA, HAayku M cnopTta Pecnybaunkmu CnoseHus".
MUHUCTEPCTBO TaKXKe 06bABAAET 06 M3MEHEHMM CBOEro agpeca.

Ministry of Education, Science and Sport of the Republic of Slovenia
Masarykova 16
SI-1000 LJUBLJANA

Slovenia

Ten.: +386 1478 4778 /+386 1 400 5400
dakc: +386 1478 4665 /+386 1 400 5329
On.noyta:  gp.mizs@gov.si

URL: Www.mizs.gov.si/en/

Tumop-Jlewtn
CoobuieHne ot 24.1V.2013:
U3meHeHuUe Ha3eaHus

MuHucmepcmeo uHgpacmpykmypel, Ounun, obbABaAeT 06 M3MEHEeHUM CBOero HasblBaHMA. Tenepb OHO
Ha3blBaeTcA: "MUHUCTEPCTBO TpaHCNopTa U cBA3MK".

Ministry of Transport and Communications
Telecommunication Building
Av. Bispo de Medeiros No. 8 Caicoli

DILI

Timor-Leste

Ten.: +670 333 9355 /+670 333 9330
Pakc: +670 333 9339

URL: timor-leste.gov.tl
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OrpaHuyeHusi 06CnyXMBaHUA
Cm. URL: www.itu.int/pub/T-SP-SR.1-2012

CmpaHa/2eozpaduyeckasn 30Ha Ob
Ceiiwenbckue OcTpoBa 1006 (cTp. 13)
CnoBakua 1007 (cTp. 12)

O6paTHbIN BbI3OB
M anbTepHaTUBHbIE npoueaypbl BbizoBa (Pe3. 21 MNMepecm. MNMK-2006)

Cm. URL: www.itu.int/pub/T-SP-PP.RES.21-2011/
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NMOMNPABKU K CITYXEBHbIM NYBJIMKALUUAM

ADD Bcrasutb
COL Cronbey,
LIR Yutatb

P CTpanuua(bl)

Mcnonb3yemble coKpalLeHua

PAR A63ay,
REP 3ameHuTb
SUP Ucknwountb

Cnucok naeHTMunKauMoHHbIX HOMEPOB 3MUTEHTOB
MeXAYHapOAHOW KapTbl 418 PacYeToB 3a 3/IeKTPOCBA3b
(cornacHo PekomeHpaumn MC3-T E.118 (05/2006))

(no cocTtosiHuto Ha 1 ceHTAb6pA 2012 ropa)

(MpunorkeHune kK OnepaTMBHoMy btosineTeHro MC3 Ne 1011 —1.1X.2012)
(MonpaBKka Ne 13)

Jliokcembype ADD
UNoeHmuguka-
Cmpana/ HazsaHue/adpec YUOHHbIU Jama Havana
2eoepagpuyeckasn [na KoHmakmose
30Ha KOMMNaHuu Homep UCrnos6308aHUA
aMumeHma
Jiokcembypr MTX Connect S.ar.l 89 352 02 Mrs. Alexandra Sevodnyaeva 9.IV.2013
4, rue A. Graham Bell MTX Connect S.ar.l.
L-3235 BETTEMBOURG 4, rue A. Graham Bell
L-3235 BETTEMBOURG
Ten.: + 35722030076
Pakc: + 35722030076
3n. noyta: noc@mtxc.eu
Mapwannoesi Ocmposa ADD
Cmpara/ NdeHmudgpuKa-
p HazeaHue/adpec YUOHHbIL Jama Havana
2eozpagpuyeckasn Ana KoHmakmos
3010 KomnaHuu Homep ucnonb308aHuA
amumeHma
MapLuannossi Marshall Islands National 89 692 01 Mr Ayapa Apuahe 4.1V.2013
OcTposa Telecommunications Marshall Islands National

Authority

P.O Box 1169
Majuro
Marshall Islands

Telecommunications Authority
P.O Box 1169

Majuro

Marshall Islands

Ten.: +692 625 3852
dakc: +692 625 3952

9. noyta: apuahe@ntamar.net
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Koabl ceten noasuxHon cBasmn (MNC) ana nnaHa mexgyHapogHou
naeHTudUKaumm ans ceten obuero nonb3oBaHUA U aOOHEHTOB
(cornacHo PekomeHpaumu MCO-T E.212 (05/2008))

(mo cocTosiHuio Ha 1 asHBaps 2013 roaa)

(MpunorkeHune kK OnepatmBHoMy btonneTeHro MC3 Ne 1019 —1.1.2013)

Cmpana/leozpaghuyeckasn 3oHaa MCC+MNC *
Jiokcembypr ADD

27002
Comanun ADD

63701

637 02
lOxkHas Appuka ADD

655 14

655 50
Liseuna ADD

240 38
* MCC: Kog cTpaHbl B cucTeme noasu»kHom cssasu / Country Code

(MonpaBka Ne 8)

MNC: Koa cetn noasu»Hol cssasn / Network Code

Onepamop/Cemb

MTX Connect S.ar.l.

Horizon Telecom LMD
Horizon Telecom LMD

Neotel Pty Ltd
Ericsson South Africa (Pty) Ltd

Voxbone SA

Cnucok kogoB MC3 onepaTtopoB CBsI3U

(cornacHo PekomeHpgauun MC3-T M.1400 (03/2013))

(no cocTtosiHuto Ha 1 uoHa 2011 ropa)

(MpunokeHune K OnepatueHomy btonnetTeHto MC3 Ne 981 — 1.VI.2011)

CmpaHa unu 30Ha/kod NCO

HazeaHue/adpec komnaHuu

fu6panmap /GIB SUP

CTS (Gibraltar) Limited
48 Royal Ocean Plaza
OCEAN VILLAGE
GIBRALTAR

Jlrokcembypz/LUX ADD

MTX ConnectS.ar.l
4, rue A. Graham Bell
L-3235 BETTEMBOURG

No. 1028 — 22

(MonpaBka Ne 17)

GIBCS

MTX

Kod komnaHuu

(ko0 onepamopa ceszu)

Ana koHmakmos

Mr. Alex Caballero

Ten.: +350 216 51500

Pakc: +350 216 51502

3. noyta: alexc@cts-europe.com

Mrs. Alexandra Sevodnyaeva

Ten.: +352 20301062

Pakc:

9n. noyta: a.sevodnyaeva@mtxc.eu



Cnucok 3oHoBbIx/ceTeBbIX KogoB curHanusauum (SANC)
(aononuHuTtenbHo K PekomeHaaumn MCI-T Q.708 (03/1999))
(no coctosiHuto Ha 1 uona 2011 roaa)

(MpunorkeHue K onepatnsHomy 6ronneteHto MC3 No. 983 — 1.VIL.2011)
(Monpaska Ne 30)

HymepauuoHHbiii nopagok ADD
7-090 MNaparsaii (Pecnybauka)

AndasutHbi nopaaok ADD
7-090 MNapareait (Pecnybnuka)

SANC: 30HOBbI/ceTeBO Kog, CUrHann3aumm
Signalling Area/Network Code.

Cnucok KogoB NYHKTOB MeXxayHapogHowu curHanusauum (ISPC)
(cornacHo PekomeHnpgauumn MC3I-T Q.708 (03/1999))
(no cocTtosiHuto Ha 15 masa 2012 ropa)

(MpnnokeHue K OnepatuBHomy 6tonneteHo MC3 No. 1004 — 15.V.2012)
(MonpaBka Ne 23)

CmpaHa/ YHUKanbHoe Ha3eaHue nyHKkma HaseaHue onepamopa nyHKMa cu2Hanu3ayuu
leoepacuyeckas 30Ha  cueHaAAU3AYUU

ISPC DEC

Niokcembypr ADD
2-135-2 5178 Luxconnect Bettembourg MTX Connect S.ar.l.

Hopeerna LIR

2-087-4 4796 NIT-GW1 Astrium Services Enterprises AS

Nanama SUP

7-027-2 14554 PAWS-PDI-Panamal Panamerican Wireless S.A.

7-027-3 14555 Convergia 2 Convergia Panama SA

7-027-4 14556 Perfect Image 1 Perfect Image Inc

7-028-5 14565 VolP1, Panama VolP Comunicaciones de Panama

7-029-5 14573 Nx Gentel Intl 1 NxGentel de Panama S.A.

7-029-6 14574 COTEDE Int'l 1 Corporacién Continental de Desarrollo S.A.
7-030-3 14579 TNR Int'l 1 TNR Holdings, Inc.

7-030-5 14581 WWT Worldwide Telecom, S.A.
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7-030-6 14582 IFX1 IFX Networks Panama

7-031-0 14584 Skycom 1 Skycom Communications, SA
7-031-1 14585 Convergia 1 Convergia Panama SA
7-031-2 14586 Telemax 1 Telemax Enterprises Inc.
7-031-5 14589 ASN2P ASN2P, S.A.

MaHama LIR
7-028-4 14564 BSC Telefonica Méviles de Panama

CoeauHeHHble WTtatei ADD
3-186-2 7634 ATnaHTa, Wrat Axopaxua AT&T

3-186-4 7636 Hbto-Mopk, wTaT Hbto-Nopk Deutsche Telekom North America, Inc.

ISPC: Koabl NYHKTOB MeKAyHapoAHON CUrHaNn3aumm.
International Signalling Point Codes.

HaunoHanbHbIM NNaH Hymepauum
(cornacHo PekomeHgauun MCO-T E.129 (11/2009))

Web: www.itu.int/itu-t/inr/nnp/index.html

AZMUHUCTPaUMAM npegnaraetca ysegomaatb MCI 06 M3MeHeHMAX B CBOWMX HAUMOHAJbHbLIX MaaHax
HyMepauum Uan pasmeLLaTb NOACHEHMA, @ TaKXKe MHPOPMALMIO O INLAX ANA KOHTAKTOB HA CBOMX OTHOCALLMXCA
K HaLMOHaNbHOMY NJaHy HymMepauuu Beb-CcTpaHMLax, ¢ Tem 4Tobbl MHbOPMaUMA, KoTopas byaeT [OCTynHOM
Bcem agMmuHucTpaumam/M30 u noctasmKkam ycayr 6ecnnatHo, morna 6biTb pasmellieHa Ha Be6-cainte MC3-T.

Y6eguTesbHO NPOCUM agMUHUCTPALMKU UCNOIb30BaTb HAa CBOMX MOCBSALLEHHbIX HYMepauun seb-cantax U npu
oTnpaBke WHPopmauum B BCI MCI (3n. nouta: tsbtson@itu.int) ¢dopmat, noapobHO onNuUcaHHbIN B
PekomeHgaunm MC3I-T E.129. HanomnHaem, 4TO aAMUHUCTPALMN HECYT OTBETCTBEHHOCTb 3a CBOEBPEMEHHOe
obHoBeHWE 3TOM MHbOPMaLUW.

B nepuopg c 15.1V.2013 cnepytowme cTpaHbl OOHOBWAM Ha HallemM CaWTe CBOM HAUWOHAJIbHbIE MAaHbI
Hymepauumu:

CmpaHa Kod cmpaHesi (CC)
ApmeHuAa +374
Bbpasunua +55
BypkuHa-daco +226
Kocta-Puka +506
Magarackap +261
Tumop-/lewTn +670
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List of Signalling Area/Network Codes (SANC)

Note by TSB

1. This List of Signalling Area/Network Codes (SANC) replaces the previous one published as
Annex to the ITU Operational Bulletin No. 983 of 1.VI1.2011. Since then, various new assignments
have been made and they have been published separately in various issues of the ITU Operational
Bulletin. The present List contains all the amendments that have been published up to Operational
Bulletin No. 1028 of 15.V.2013.

2. The present List includes:
- a list of SANC codes in numerical order
- a list of SANC codes in alphabetical order of names of countries/geographical areas.

3. ITU-T Recommendation Q.708 (03/99) states that the assignment of signalling area/network
codes (SANC) is to be administered by the TSB. The assignment/withdrawal of international
signalling point codes (ISPC) will be made by each country who will then notify the TSB.

4.  Arequest for a SANC is to be made by the Administration in writing to the Director of the
TSB. In order to request an additional SANC an Administration must provide the Director of the
TSB notification of the current assignment of ISPCs by that Administration.

5. For information, this List will be updated by numbered series of amendments published in the
ITU Operational Bulletin. Furthermore, the information contained in this Annex is also available on
the ITU website www.itu.int/ITU-T/bulletin/annex.html .

6. Countries who wish to take part in the international signalling network or require an additional
signalling area/network code (SANC) should ask the Director of the TSB for the assignment of an
available SANC code. In their request they may indicate the available SANC code preferred.
Please address any comments to the Director of the TSB:

International Telecommunication Union
Director of the TSB

Place des Nations

CH-1211 GENEVA 20

Switzerland

Tel: +41 22 730 5887
Fax: +41 22 730 5853
E-mail: tsbmail@itu.int

7. The designations employed and the presentation of material in this List do not imply the
expression of any opinion whatsoever on the part of the ITU concerning the legal status of any
country or geographical area, or of its authorities.
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List of Signalling Area/Network Codes (SANC)
(Complement to Recommendation ITU-T Q.708 (03/99))

(Position on 15 May 2013)

(Annex to ITU Operational Bulletin No. 1028 - 15.V.2013)

Code Geographical Area or Signalling Network — Numerical order
2-000 Liechtenstein (Principality of)
2-001 Italy

2-002 Netherlands (Kingdom of the)
2-003 Italy

2-004 Greece

2-005 Greece

2-006 Netherlands (Kingdom of the)
2-007 Netherlands (Kingdom of the)
2-008 Netherlands (Kingdom of the)
2-009 Netherlands (Kingdom of the)
2-010 Netherlands (Kingdom of the)
2-011 Netherlands (Kingdom of the)
2-012 Belgium

2-013 Belgium

2-014 Belgium

2-015 Belgium

2-016 France

2-017 France

2-018 France

2-019 France

2-020 France

2-021 France

2-022 France

2-023 France

2-024 Monaco (Principality of)

2-025 Austria

2-026 Austria

2-027 Spain

2-028 Spain

2-029 Spain

2-030 Spain

2-031 Spain

2-032 Hungary

2-033 Germany (Federal Republic of)
2-034 Germany (Federal Republic of)
2-035 Germany (Federal Republic of)
2-036 Germany (Federal Republic of)
2-037 Germany (Federal Republic of)
2-038 Germany (Federal Republic of)
2-039 Germany (Federal Republic of)
2-040 Serbia (Republic of)

Annex to ITU OB 1028-E



Code

Geographical Area or Signalling Network — Numerical order

2-041
2-042
2-043
2-044
2-045
2-046
2-047
2-048
2-049
2-050
2-051
2-052
2-053
2-054
2-055
2-056
2-057
2-058
2-059
2-060
2-061
2-062
2-063
2-064
2-065
2-066
2-067
2-068
2-069
2-070
2-071
2-072
2-073
2-074
2-075
2-076
2-077
2-078
2-079
2-080
2-081
2-082
2-083
2-084
2-085
2-086
2-087

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Romania

Switzerland (Confederation of)

Switzerland (Confederation of)

Switzerland (Confederation of)

Switzerland (Confederation of)

Switzerland (Confederation of)

Switzerland (Confederation of)

Switzerland (Confederation of)

Czech Republic

Switzerland (Confederation of)

Switzerland (Confederation of)

Switzerland (Confederation of)

Austria

Austria

Austria

Austria

United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
Denmark

Denmark

Denmark

Denmark

Sweden

Sweden

Sweden

Sweden

Norway

Norway

Norway

Norway
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Code Geographical Area or Signalling Network — Numerical order

2-088 Finland

2-089 Finland

2-090 Finland

2-091 Finland

2-092 Estonia (Republic of)

2-093 Italy

2-094 Italy

2-095 Italy

2-096 Latvia (Republic of)

2-097 Belgium

2-098 Belgium

2-099 Belgium

2-100 Russian Federation

2-101 Russian Federation

2-102 Russian Federation

2-103 Russian Federation

2-104 Russian Federation

2-105 Russian Federation

2-106 Russian Federation

2-107 Russian Federation

2-108 Russian Federation

2-109 Russian Federation

2-110 Russian Federation

2-111 Russian Federation

2-112 Russian Federation

2-113 Russian Federation

2-114 Russian Federation

2-115 Russian Federation

2-116 Russian Federation

2-117 Russian Federation

2-118 Russian Federation

2-119 Russian Federation

2-120 Poland (Republic of)

2-121 Germany (Federal Republic of)
2-122 Germany (Federal Republic of)
2-123 Germany (Federal Republic of)
2-124 Germany (Federal Republic of)
2-125 Germany (Federal Republic of)
2-126 Germany (Federal Republic of)
2-127 Germany (Federal Republic of)
2-128 Germany (Federal Republic of)
2-129 Germany (Federal Republic of)
2-130 Germany (Federal Republic of)
2-131 Germany (Federal Republic of)
2-132 Gibraltar

2-133 Austria

2-134 Poland (Republic of)
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Code Geographical Area or Signalling Network — Numerical order

2-135 Luxembourg

2-136 Portugal

2-137 Portugal

2-138 Portugal

2-139 Portugal

2-140 Luxembourg

2-141 Luxembourg

2-142 Netherlands (Kingdom of the)

2-143 Netherlands (Kingdom of the)

2-144 Ireland

2-145 Ireland

2-146 Ireland

2-147 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-148 Iceland

2-149 France

2-150 France

2-151 France

2-152 Albania (Republic of)

2-153 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-154 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-155 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-156 Malta

2-157 Italy

2-158 Italy

2-159 Italy

2-160 Cyprus (Republic of)

2-161 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-162 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-163 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-164 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-165 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-166 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-167 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-168 Bulgaria (Republic of)

2-169 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-170 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-171 Turkey

2-172 Turkey

2-173 Turkey

2-174 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-175 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-176 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-177 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-178 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-179 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-180 Croatia (Republic of)

2-181 Italy
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Code Geographical Area or Signalling Network — Numerical order

2-182 Slovenia (Republic of)

2-183 Italy

2-184 San Marino (Republic of)

2-185 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-186 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-187 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-188 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-189 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-190 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-191 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-192 Sweden

2-193 Sweden

2-194 Sweden

2-195 Sweden

2-196 Andorra (Principality of)

2-197 Andorra (Principality of)

2-198 Netherlands (Kingdom of the)

2-199 Estonia (Republic of)

2-200 Armenia (Republic of)

2-201 France

2-202 France

2-203 France

2-204 Belarus (Republic of)

2-205 Sweden

2-206 Greece

2-207 Italy

2-208 Georgia

2-209 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-210 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-211 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-212 Hungary

2-213 Georgia

2-214 Ukraine

2-215 Italy

2-216 Italy

2-217 Denmark

2-218 Bosnia and Herzegovina

2-219 Bosnia and Herzegovina

2-220 The Former Yugoslav Republic of Macedonia

2-221 France

2-222 Germany (Federal Republic of)

2-223 Portugal

2-224 Moldova (Republic of)

2-225 Germany (Federal Republic of)

2-226 Germany (Federal Republic of)

2-227 Romania

2-228 Czech Republic
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2-229 Czech Republic

2-230 Czech Republic

2-231 Czech Republic

2-232 Slovak Republic

2-233 Slovak Republic

2-234 Slovak Republic

2-235 Slovak Republic

2-236 Lithuania (Republic of)

2-237 Spain

2-238 Spain

2-239 Spain

2-240 Spain

2-241 Spain

2-242 Germany (Federal Republic of)
2-243 Germany (Federal Republic of)
2-244 Germany (Federal Republic of)
2-245 Germany (Federal Republic of)
2-246 Germany (Federal Republic of)
2-247 Germany (Federal Republic of)
2-248 Germany (Federal Republic of)
2-249 Germany (Federal Republic of)
2-250 Germany (Federal Republic of)
2-251 Germany (Federal Republic of)
2-252 Germany (Federal Republic of)
2-253 Netherlands (Kingdom of the)
2-254 Finland

2-255 Finland

3-004 Canada

3-005 Canada

3-006 Canada

3-007 Canada

3-008 Canada

3-009 Canada

3-010 Canada

3-011 Canada

3-012 Canada

3-013 Canada

3-016 Saint Pierre and Miquelon (Collectivité territoriale de la République frangaise)
3-017 Moldova (Republic of)

3-018 Greenland (Denmark)

3-020 United States of America
3-021 United States of America
3-022 United States of America
3-023 United States of America
3-024 United States of America
3-025 United States of America
3-026 United States of America
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3-027 United States of America

3-028 United States of America
3-029 United States of America
3-030 United States of America
3-031 United States of America
3-032 United States of America
3-033 United States of America
3-034 United States of America
3-035 United States of America
3-036 United States of America
3-037 United States of America
3-038 United States of America
3-039 United States of America
3-040 United States of America
3-041 United States of America
3-042 United States of America
3-043 United States of America
3-044 United States of America
3-045 United States of America
3-046 United States of America
3-047 United States of America
3-048 United States of America
3-049 United States of America
3-050 United States of America
3-051 United States of America
3-052 United States of America
3-053 United States of America
3-054 United States of America
3-055 United States of America
3-056 United States of America
3-057 United States of America
3-058 United States of America
3-059 United States of America
3-060 Puerto Rico

3-064 United States Virgin Islands
3-068 Mexico

3-069 Mexico

3-070 Mexico

3-071 Mexico

3-072 Mexico

3-073 Mexico

3-074 Mexico

3-075 Mexico

3-076 Jamaica

3-077 Jamaica

3-078 Jamaica

3-079 Jamaica

Annex to ITU OB 1028-E -9 -



Code Geographical Area or Signalling Network — Numerical order

3-084 Barbados

3-085 Barbados

3-086 Barbados

3-088 Antigua and Barbuda

3-089 Antigua and Barbuda

3-092 Cayman Islands

3-093 Cayman Islands

3-096 British Virgin Islands

3-097 British Virgin Islands

3-100 Bermuda

3-104 Grenada

3-108 Montserrat

3-112 Saint Kitts and Nevis

3-116 Saint Lucia

3-120 Saint Vincent and the Grenadines
3-124 Curagao

3-125 Curagao

3-126 Curagao

3-128 Bahamas (Commonwealth of the)
3-132 Dominica (Commonwealth of)
3-136 Cuba

3-137 Cuba

3-140 Dominican Republic

3-141 Dominican Republic

3-142 Dominican Republic

3-144 Haiti (Republic of)

3-148 Trinidad and Tobago

3-149 Trinidad and Tobago

3-150 Trinidad and Tobago

3-152 Turks and Caicos Islands
3-153 Turks and Caicos Islands
3-154 Turks and Caicos Islands
3-156 Guadeloupe (French Department of)
3-160 Martinique (French Department of)
3-164 Aruba

3-165 Faroe Islands

3-168 Anguilla

3-169 Anguilla

3-172 Mexico

3-173 Mexico

3-174 Mexico

3-175 Mexico

3-176 Mexico

3-177 Mexico

3-178 Mexico

3-179 Faroe Islands

3-180 United States of America
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3-181
3-182
3-183
3-184
3-185
3-186
3-187
3-188
3-189
3-190
3-191
3-192
3-193
3-194
3-195
3-196
3-197
3-198
3-199
3-200
3-201
3-202
3-203
3-204
3-210
3-215
3-216
3-227
3-228
3-229
3-230
3-231
3-232
3-233
3-234
3-235
3-236
3-237
3-238
3-239
3-240
3-241
3-242
3-243
3-244
3-245
3-246

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

Saint Helena, Ascension and Tristan da Cunha
Mexico

Mexico

Latvia (Republic of)

Albania (Republic of)

Sweden

United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
Bulgaria (Republic of)

France

Albania (Republic of)

Latvia (Republic of)

United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
Romania

Bosnia and Herzegovina

Cambodia (Kingdom of)

Montenegro (Republic of)

Spain

Germany (Federal Republic of)

Estonia (Republic of)

Croatia (Republic of)

Georgia

Annex to ITU OB 1028-E -11-



Code Geographical Area or Signalling Network — Numerical order

3-247 Turkey

3-248 Cyprus (Republic of)

3-249 Portugal

3-250 Romania

3-251 Poland (Republic of)

3-252 Germany (Federal Republic of)
3-253 Poland (Republic of)

3-254 Germany (Federal Republic of)
3-255 Germany (Federal Republic of)
4-003 Israel (State of)

4-004 Israel (State of)

4-005 India (Republic of)

4-006 India (Republic of)

4-007 India (Republic of)

4-008 India (Republic of)

4-009 India (Republic of)

4-010 India (Republic of)

4-011 India (Republic of)

4-012 India (Republic of)

4-013 India (Republic of)

4-014 India (Republic of)

4-015 India (Republic of)

4-016 India (Republic of)

4-017 India (Republic of)

4-018 India (Republic of)

4-019 Pakistan (Islamic Republic of)
4-020 Pakistan (Islamic Republic of)
4-021 Pakistan (Islamic Republic of)
4-022 Pakistan (Islamic Republic of)
4-023 Pakistan (Islamic Republic of)
4-024 Afghanistan

4-025 Afghanistan

4-026 Sri Lanka (Democratic Socialist Republic of)
4-027 Sri Lanka (Democratic Socialist Republic of)
4-028 Myanmar (the Republic of the Union of)
4-029 Bangladesh (People's Republic of)
4-030 Lebanon

4-031 Jordan (Hashemite Kingdom of)
4-032 Jordan (Hashemite Kingdom of)
4-033 Jordan (Hashemite Kingdom of)
4-034 Syrian Arab Republic

4-036 Iraq (Republic of)

4-038 Kuwait (State of)

4-039 Saudi Arabia (Kingdom of)
4-040 Saudi Arabia (Kingdom of)
4-041 Saudi Arabia (Kingdom of)
4-042 Yemen (Republic of)
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4-043 Saudi Arabia (Kingdom of)

4-044 Oman (Sultanate of)

4-045 Oman (Sultanate of)

4-046 Yemen (Republic of)

4-048 United Arab Emirates

4-049 United Arab Emirates

4-050 Israel (State of)

4-051 Israel (State of)

4-052 Bahrain (Kingdom of)

4-053 Bahrain (Kingdom of)

4-054 Qatar (State of)

4-055 Qatar (State of)

4-056 Mongolia

4-057 Nepal (Federal Democratic Republic of)
4-058 Nepal (Federal Democratic Republic of)
4-059 Nepal (Federal Democratic Republic of)
4-060 United Arab Emirates

4-061 United Arab Emirates

4-062 United Arab Emirates

4-064 Iran (Islamic Republic of)

4-065 Iran (Islamic Republic of)

4-070 Azerbaijani Republic

4-071 Azerbaijani Republic

4-072 Bhutan (Kingdom of)

4-074 Kazakhstan (Republic of)

4-075 Kazakhstan (Republic of)

4-076 Kazakhstan (Republic of)

4-077 Kazakhstan (Republic of)

4-078 Kyrgyz Republic

4-079 Kyrgyz Republic

4-080 Japan

4-081 Japan

4-082 Japan

4-083 Japan

4-084 Japan

4-085 Japan

4-086 Japan

4-087 Japan

4-088 Bahrain (Kingdom of)

4-089 Bahrain (Kingdom of)

4-100 Korea (Republic of)

4-101 Korea (Republic of)

4-102 Korea (Republic of)

4-103 Viet Nam (Socialist Republic of)
4-104 Viet Nam (Socialist Republic of)
4-105 Hong Kong, China

4-106 Hong Kong, China
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4-107 Hong Kong, China

4-108 Hong Kong, China

4-109 Hong Kong, China

4-110 Macao, China

4-111 Hong Kong, China

4-112 Cambodia (Kingdom of)

4-113 Cambodia (Kingdom of)

4-114 Lao People's Democratic Republic
4-119 Macao, China

4-120 China (People's Republic of)
4-121 China (People's Republic of)
4-122 China (People's Republic of)
4-123 China (People's Republic of)
4-124 China (People's Republic of)
4-125 China (People's Republic of)
4-126 China (People's Republic of)
4-127 China (People's Republic of)
4-128 China (People's Republic of)
4-129 China (People's Republic of)
4-135 Democratic People's Republic of Korea
4-136 Afghanistan

4-137 Afghanistan

4-138 Afghanistan

4-139 Bangladesh (People's Republic of)
4-140 Bangladesh (People's Republic of)
4-141 Bangladesh (People's Republic of)
4-142 Bangladesh (People's Republic of)
4-143 Bangladesh (People's Republic of)
4-144 Maldives (Republic of)

4-145 Korea (Republic of)

4-147 Korea (Republic of)

4-148 Korea (Republic of)

4-149 Korea (Republic of)

4-150 Korea (Republic of)

4-151 Korea (Republic of)

4-152 Korea (Republic of)

4-153 Korea (Republic of)

4-154 Korea (Republic of)

4-157 Tajikistan (Republic of)

4-158 Tajikistan (Republic of)

4-159 Tajikistan (Republic of)

4-160 Turkmenistan

4-164 Uzbekistan (Republic of)

4-165 Uzbekistan (Republic of)

4-167 Kyrgyz Republic

4-170 Taiwan, China

4-171 Taiwan, China
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4-172 Taiwan, China

4-173 Taiwan, China

4-174 Taiwan, China

4-175 Reserved

4-176 Hong Kong, China

4-177 Hong Kong, China

4-178 Hong Kong, China

4-179 Hong Kong, China

4-180 Hong Kong, China

4-181 Hong Kong, China

4-182 Hong Kong, China

4-183 Hong Kong, China

4-184 Hong Kong, China

4-190 Sri Lanka (Democratic Socialist Republic of)

4-191 Sri Lanka (Democratic Socialist Republic of)

4-195 Jordan (Hashemite Kingdom of)

4-196 Jordan (Hashemite Kingdom of)

4-200 Kuwait (State of)

4-205 Viet Nam (Socialist Republic of)

4-211 Maldives (Republic of)

4-227 Albania (Republic of)

4-228 France

4-229 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
4-230 Netherlands (Kingdom of the)

4-231 Finland

4-232 Slovenia (Republic of)

4-233 Armenia (Republic of)

4-234 Greece

4-235 Spain

4-236 Lithuania (Republic of)

4-237 Latvia (Republic of)

4-238 Netherlands (Kingdom of the)

4-239 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
4-240 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
4-241 Ireland

4-242 Ukraine

4-243 Hungary

4-244 Germany (Federal Republic of)

4-245 Greece

4-246 Germany (Federal Republic of)

4-247 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
4-248 Serbia (Republic of)

4-249 Croatia (Republic of)

4-250 Poland (Republic of)

4-251 Slovak Republic

4-252 Romania

4-253 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
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4-254
4-255
5-001
5-002
5-003
5-004
5-005
5-006
5-007
5-008
5-009
5-010
5-011
5-012
5-013
5-014
5-015
5-016
5-017
5-018
5-019
5-020
5-021
5-022
5-023
5-024
5-025
5-030
5-031
5-032
5-033
5-034
5-035
5-036
5-037
5-038
5-039
5-040
5-041
5-042
5-043
5-044
5-045
5-046
5-047
5-048
5-049

United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
Malaysia

Malaysia

Malaysia

Malaysia

Malaysia

Malaysia

Malaysia

Malaysia

Malaysia

Australia

Australia

Australia

Australia

Australia

Australia

Australia

Australia

Australia

Australia

Indonesia (Republic of)
Indonesia (Republic of)
Indonesia (Republic of)
Indonesia (Republic of)
Indonesia (Republic of)
Indonesia (Republic of)
Philippines (Republic of the)
Philippines (Republic of the)
Philippines (Republic of the)
Philippines (Republic of the)
Philippines (Republic of the)
Philippines (Republic of the)
Philippines (Republic of the)
Philippines (Republic of the)
Philippines (Republic of the)
Thailand

Thailand

Thailand

Thailand

Thailand

Thailand

Singapore (Republic of)
Singapore (Republic of)
Singapore (Republic of)
Singapore (Republic of)
Singapore (Republic of)
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5-050
5-051
5-052
5-053
5-054
5-055
5-056
5-057
5-060
5-061
5-062
5-063
5-065
5-067
5-070
5-072
5-074
5-075
5-078
5-080
5-082
5-084
5-085
5-086
5-088
5-090
5-092
5-094
5-096
5-098
5-100
5-102
5-105
5-107
5-110
5-113
5-115
5-116
5-117
5-118
5-119
5-120
5-121
5-122
5-130
5-131
5-140

Singapore (Republic of)

Singapore (Republic of)

Singapore (Republic of)

Singapore (Republic of)

Singapore (Republic of)

Singapore (Republic of)

Brunei Darussalam

Brunei Darussalam

New Zealand

New Zealand

New Zealand

New Zealand

New Zealand

New Zealand

Guam

Nauru (Republic of)

Papua New Guinea

Papua New Guinea

Tonga (Kingdom of)

Solomon Islands

Vanuatu (Republic of)

Fiji (Republic of)

Fiji (Republic of)

Wallis and Futuna (Territoire frangais d'outre-mer)
American Samoa

Niue

New Caledonia (Territoire frangais d'outre-mer)
French Polynesia (Territoire frangais d'outre-mer)
Cook Islands

Samoa (Independent State of)
Kiribati (Republic of)

Tuvalu

Marshall Islands (Republic of the)
Micronesia (Federated States of)
Palau (Republic of)

Northern Mariana Islands (Commonwealth of the)
Australia

Australia

Australia

Australia

Australia

Australia

Australia

Australia

Democratic Republic of Timor-Leste
Democratic Republic of Timor-Leste

Singapore (Republic of)
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5-141
5-142
5-143
5-220
5-226
5-227
5-228
5-229
5-230
5-231
5-232
5-233
5-234
5-235
5-236
5-237
5-238
5-239
5-240
5-241
5-242
5-243
5-244
5-245
5-246
5-247
5-248
5-249
5-250
5-251
5-252
5-253
5-254
5-255
6-003
6-004
6-005
6-006
6-007
6-008
6-009
6-010
6-011
6-012
6-013
6-014
6-015

Singapore (Republic of)

Singapore (Republic of)

Singapore (Republic of)

The Former Yugoslav Republic of Macedonia
United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
Ireland

Poland (Republic of)

Estonia (Republic of)

The Former Yugoslav Republic of Macedonia
Croatia (Republic of)

Georgia

Armenia (Republic of)

Malta

Greece

Cyprus (Republic of)

Montenegro (Republic of)

Netherlands (Kingdom of the)

Germany (Federal Republic of)

Turkey

Romania

United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
Italy

Germany (Federal Republic of)

Switzerland (Confederation of)

Slovenia (Republic of)

United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
Latvia (Republic of)

Slovenia (Republic of)

Germany (Federal Republic of)

Latvia (Republic of)

Poland (Republic of)

Greece

Italy

Egypt (Arab Republic of)

Egypt (Arab Republic of)

Egypt (Arab Republic of)

Algeria (People's Democratic Republic of)
Algeria (People's Democratic Republic of)
Morocco (Kingdom of)

Morocco (Kingdom of)

Tunisia

Libya

Libya

Libya

Gambia (Republic of the)

Gambia (Republic of the)
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6-016 Senegal (Republic of)

6-017 Senegal (Republic of)

6-018 Mauritania (Islamic Republic of)
6-019 Mauritania (Islamic Republic of)
6-020 Mali (Republic of)

6-021 Guinea (Republic of)

6-022 Guinea (Republic of)

6-023 Guinea (Republic of)

6-024 Cote d'lvoire (Republic of)
6-025 Cote d'lvoire (Republic of)
6-026 Burkina Faso

6-028 Niger (Republic of the)

6-029 Niger (Republic of the)

6-030 Togolese Republic

6-031 Benin (Republic of)

6-032 Benin (Republic of)

6-033 Mauritius (Republic of)

6-034 Mauritius (Republic of)

6-035 Mauritius (Republic of)

6-036 Liberia (Republic of)

6-038 Sierra Leone

6-039 Sierra Leone

6-040 Ghana

6-041 Nigeria (Federal Republic of)
6-042 Nigeria (Federal Republic of)
6-043 Nigeria (Federal Republic of)
6-044 Chad (Republic of)

6-046 Central African Republic

6-047 Central African Republic

6-048 Cameroon (Republic of)

6-049 Cameroon (Republic of)

6-050 Cape Verde (Republic of)

6-052 Sao Tome and Principe (Democratic Republic of)
6-054 Equatorial Guinea (Republic of)
6-055 Gabonese Republic

6-056 Gabonese Republic

6-057 Gabonese Republic

6-058 Congo (Republic of the)

6-059 Democratic Republic of the Congo
6-060 Democratic Republic of the Congo
6-061 Democratic Republic of the Congo
6-062 Angola (Republic of)

6-063 Angola (Republic of)

6-064 Guinea-Bissau (Republic of)
6-066 Seychelles (Republic of)

6-067 Seychelles (Republic of)

6-068 Sudan (Republic of the)
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6-069 Sudan (Republic of the)

6-070 Rwanda (Republic of)

6-071 Rwanda (Republic of)

6-072 Ethiopia (Federal Democratic Republic of)
6-074 Somali Democratic Republic
6-076 Djibouti (Republic of)

6-078 Kenya (Republic of)

6-079 Kenya (Republic of)

6-080 Tanzania (United Republic of)
6-081 Tanzania (United Republic of)
6-082 Uganda (Republic of)

6-083 Uganda (Republic of)

6-084 Burundi (Republic of)

6-085 Burundi (Republic of)

6-086 Mozambique (Republic of)
6-088 Congo (Republic of the)
6-089 Congo (Republic of the)
6-090 Zambia (Republic of)

6-092 Madagascar (Republic of)
6-093 Madagascar (Republic of)
6-094 French Departments and Territories in the Indian Ocean
6-096 Zimbabwe (Republic of)
6-097 Zimbabwe (Republic of)
6-098 Namibia (Republic of)

6-100 Malawi

6-102 Lesotho (Kingdom of)

6-104 Botswana (Republic of)
6-105 Botswana (Republic of)
6-106 Swaziland (Kingdom of)
6-108 Comoros (Union of the)
6-109 South Africa (Republic of)
6-110 South Africa (Republic of)
6-111 South Africa (Republic of)
6-112 South Africa (Republic of)
6-113 South Africa (Republic of)
6-114 Eritrea (State of)

6-116 Saint Helena, Ascension and Tristan da Cunha
6-120 Diego Garcia

6-123 Tanzania (United Republic of)
6-130 Uganda (Republic of)

6-131 Uganda (Republic of)

6-132 Uganda (Republic of)

6-135 Nigeria (Federal Republic of)
6-140 Angola (Republic of)

6-150 Morocco (Kingdom of)

6-160 Ghana

6-170 Sudan (Republic of the)
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6-173 South Sudan (Republic of)

6-174 South Sudan (Republic of)

6-175 Equatorial Guinea (Republic of)

6-176 Equatorial Guinea (Republic of)

6-177 Cameroon (Republic of)

6-178 Democratic Republic of the Congo

6-179 Democratic Republic of the Congo

6-180 Algeria (People's Democratic Republic of)
6-220 The Former Yugoslav Republic of Macedonia
6-221 The Former Yugoslav Republic of Macedonia
6-227 Estonia (Republic of)

6-228 Lithuania (Republic of)

6-229 Sweden

6-230 Sweden

6-231 Cyprus (Republic of)

6-232 Sweden

6-233 France

6-234 Czech Republic

6-235 Slovenia (Republic of)

6-236 Poland (Republic of)

6-237 Germany (Federal Republic of)

6-238 Sweden

6-239 Bulgaria (Republic of)

6-240 Monaco (Principality of)

6-241 Ukraine

6-242 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
6-243 Iceland

6-244 Spain

6-245 Italy

6-246 Ireland

6-247 Bulgaria (Republic of)

6-248 Latvia (Republic of)

6-249 Netherlands (Kingdom of the)

6-250 Bulgaria (Republic of)

6-251 Hungary

6-252 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
6-253 Slovenia (Republic of)

6-254 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
6-255 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
7-004 Belize

7-008 Guatemala (Republic of)

7-009 Guatemala (Republic of)

7-010 Guatemala (Republic of)

7-012 El Salvador (Republic of)

7-013 El Salvador (Republic of)

7-014 El Salvador (Republic of)

7-015 El Salvador (Republic of)
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7-016 Honduras (Republic of)

7-017 Honduras (Republic of)

7-018 Honduras (Republic of)

7-020 Nicaragua

7-021 Nicaragua

7-023 Costa Rica

7-024 Costa Rica

7-025 Costa Rica

7-026 Panama (Republic of)

7-027 Panama (Republic of)

7-028 Panama (Republic of)

7-029 Panama (Republic of)

7-030 Panama (Republic of)

7-031 Panama (Republic of)

7-032 Peru

7-033 Peru

7-034 Peru

7-035 Peru

7-036 Peru

7-037 Peru

7-038 Peru

7-039 Peru

7-040 Argentine Republic

7-041 Argentine Republic

7-042 Argentine Republic

7-043 Argentine Republic

7-044 Argentine Republic

7-045 Argentine Republic

7-046 Argentine Republic

7-047 Argentine Republic

7-048 Brazil (Federative Republic of)
7-049 Brazil (Federative Republic of)
7-050 Brazil (Federative Republic of)
7-051 Brazil (Federative Republic of)
7-052 Brazil (Federative Republic of)
7-053 Brazil (Federative Republic of)
7-054 Brazil (Federative Republic of)
7-055 Brazil (Federative Republic of)
7-056 Brazil (Federative Republic of)
7-059 Chile

7-060 Chile

7-061 Chile

7-062 Chile

7-063 Chile

7-064 Colombia (Republic of)

7-065 Colombia (Republic of)

7-066 Colombia (Republic of)

Annex to ITU OB 1028-E —-22-



Code Geographical Area or Signalling Network — Numerical order

7-067 Colombia (Republic of)

7-068 Venezuela (Bolivarian Republic of)

7-069 Venezuela (Bolivarian Republic of)

7-070 Venezuela (Bolivarian Republic of)

7-071 Venezuela (Bolivarian Republic of)

7-072 Bolivia (Plurinational State of)

7-073 Bolivia (Plurinational State of)

7-074 Bolivia (Plurinational State of)

7-075 Bolivia (Plurinational State of)

7-076 Guyana

7-077 Guyana

7-080 Ecuador

7-081 Ecuador

7-082 Ecuador

7-084 French Guiana (French Department of)

7-088 Paraguay (Republic of)

7-089 Paraguay (Republic of)

7-090 Paraguay (Republic of)

7-092 Suriname (Republic of)

7-093 Suriname (Republic of)

7-096 Uruguay (Eastern Republic of)

7-097 Uruguay (Eastern Republic of)

7-099 Falkland Islands (Malvinas)

7-100 Venezuela (Bolivarian Republic of)

7-150 Bolivia (Plurinational State of)

7-151 Bolivia (Plurinational State of)

7-152 Bolivia (Plurinational State of)

7-153 Bolivia (Plurinational State of)

7-227 Serbia (Republic of)

7-228 Switzerland (Confederation of)

7-229 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
7-230 Lithuania (Republic of)

7-231 Norway

7-232 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
7-233 Bosnia and Herzegovina

7-234 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
7-235 Croatia (Republic of)

7-236 Spain

7-237 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
7-238 France

7-239 Slovak Republic

7-240 Norway

7-241 Spain

7-242 Ukraine

7-243 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
7-244 Poland (Republic of)

7-245 Latvia (Republic of)
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7-246
7-247
7-248
7-249
7-250
7-251
7-252
7-253
7-254
7-255

Poland (Republic of)

Switzerland (Confederation of)

Romania

Germany (Federal Republic of)

Latvia (Republic of)

United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
Lithuania (Republic of)

United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
Spain

Liechtenstein (Principality of)
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4-024
4-025
4-136
4-137
4-138
2-152
3-228
3-233
4-227
6-006
6-007
6-180
5-088
2-196
2-197
6-062
6-063
6-140
3-168
3-169
3-088
3-089
7-040
7-041
7-042
7-043
7-044
7-045
7-046
7-047
2-200
4-233
5-234
3-164
5-010
5-011
5-012
5-013
5-014
5-015
5-016
5-017
5-018
5-019
5-115

Afghanistan
Afghanistan
Afghanistan
Afghanistan
Afghanistan

Albania (Republic of)
Albania (Republic of)
Albania (Republic of)
Albania (Republic of)
Algeria (People's Democratic Republic of)
Algeria (People's Democratic Republic of)
Algeria (People's Democratic Republic of)
American Samoa
Andorra (Principality of)
Andorra (Principality of)
Angola (Republic of)
Angola (Republic of)
Angola (Republic of)
Anguilla

Anguilla

Antigua and Barbuda
Antigua and Barbuda
Argentine Republic
Argentine Republic
Argentine Republic
Argentine Republic
Argentine Republic
Argentine Republic
Argentine Republic
Argentine Republic
Armenia (Republic of)
Armenia (Republic of)
Armenia (Republic of)
Aruba

Australia

Australia

Australia

Australia

Australia

Australia

Australia

Australia

Australia

Australia

Australia
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5-116 Australia

5-117 Australia

5-118 Australia

5-119 Australia

5-120 Australia

5-121 Australia

5-122 Australia

2-025 Austria

2-026 Austria

2-064 Austria

2-065 Austria

2-066 Austria

2-067 Austria

2-133 Austria

4-070 Azerbaijani Republic

4-071 Azerbaijani Republic

3-128 Bahamas (Commonwealth of the)
4-052 Bahrain (Kingdom of)

4-053 Bahrain (Kingdom of)

4-088 Bahrain (Kingdom of)

4-089 Bahrain (Kingdom of)

4-029 Bangladesh (People's Republic of)
4-139 Bangladesh (People's Republic of)
4-140 Bangladesh (People's Republic of)
4-141 Bangladesh (People's Republic of)
4-142 Bangladesh (People's Republic of)
4-143 Bangladesh (People's Republic of)
3-084 Barbados

3-085 Barbados

3-086 Barbados

2-204 Belarus (Republic of)

2-012 Belgium

2-013 Belgium

2-014 Belgium

2-015 Belgium

2-097 Belgium

2-098 Belgium

2-099 Belgium

7-004 Belize

6-031 Benin (Republic of)

6-032 Benin (Republic of)

3-100 Bermuda

4-072 Bhutan (Kingdom of)

7-072 Bolivia (Plurinational State of)
7-073 Bolivia (Plurinational State of)
7-074 Bolivia (Plurinational State of)
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7-075 Bolivia (Plurinational State of)
7-150 Bolivia (Plurinational State of)
7-151 Bolivia (Plurinational State of)
7-152 Bolivia (Plurinational State of)
7-153 Bolivia (Plurinational State of)
2-218 Bosnia and Herzegovina
2-219 Bosnia and Herzegovina
3-239 Bosnia and Herzegovina
7-233 Bosnia and Herzegovina
6-104 Botswana (Republic of)

6-105 Botswana (Republic of)

7-048 Brazil (Federative Republic of)
7-049 Brazil (Federative Republic of)
7-050 Brazil (Federative Republic of)
7-051 Brazil (Federative Republic of)
7-052 Brazil (Federative Republic of)
7-053 Brazil (Federative Republic of)
7-054 Brazil (Federative Republic of)
7-055 Brazil (Federative Republic of)
7-056 Brazil (Federative Republic of)
3-096 British Virgin Islands

3-097 British Virgin Islands

5-056 Brunei Darussalam

5-057 Brunei Darussalam

2-168 Bulgaria (Republic of)

3-231 Bulgaria (Republic of)

6-239 Bulgaria (Republic of)

6-247 Bulgaria (Republic of)

6-250 Bulgaria (Republic of)

6-026 Burkina Faso

6-084 Burundi (Republic of)

6-085 Burundi (Republic of)

3-240 Cambodia (Kingdom of)
4-112 Cambodia (Kingdom of)
4-113 Cambodia (Kingdom of)
6-048 Cameroon (Republic of)
6-049 Cameroon (Republic of)
6-177 Cameroon (Republic of)
3-004 Canada

3-005 Canada

3-006 Canada

3-007 Canada

3-008 Canada

3-009 Canada

3-010 Canada

3-011 Canada
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3-012 Canada

3-013 Canada

6-050 Cape Verde (Republic of)
3-092 Cayman Islands

3-093 Cayman Islands

6-046 Central African Republic
6-047 Central African Republic
6-044 Chad (Republic of)

7-059 Chile

7-060 Chile

7-061 Chile

7-062 Chile

7-063 Chile

4-120 China (People's Republic of)
4-121 China (People's Republic of)
4-122 China (People's Republic of)
4-123 China (People's Republic of)
4-124 China (People's Republic of)
4-125 China (People's Republic of)
4-126 China (People's Republic of)
4-127 China (People's Republic of)
4-128 China (People's Republic of)
4-129 China (People's Republic of)
7-064 Colombia (Republic of)
7-065 Colombia (Republic of)
7-066 Colombia (Republic of)
7-067 Colombia (Republic of)
6-108 Comoros (Union of the)
6-058 Congo (Republic of the)
6-088 Congo (Republic of the)
6-089 Congo (Republic of the)
5-096 Cook Islands

7-023 Costa Rica

7-024 Costa Rica

7-025 Costa Rica

6-024 Cote d'lvoire (Republic of)
6-025 Cote d'lvoire (Republic of)
2-180 Croatia (Republic of)

3-245 Croatia (Republic of)

4-249 Croatia (Republic of)

5-232 Croatia (Republic of)

7-235 Croatia (Republic of)

3-136 Cuba

3-137 Cuba

3-124 Curagao

3-125 Curagao
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3-126 Curagao

2-160 Cyprus (Republic of)

3-248 Cyprus (Republic of)

5-237 Cyprus (Republic of)

6-231 Cyprus (Republic of)

2-060 Czech Republic

2-228 Czech Republic

2-229 Czech Republic

2-230 Czech Republic

2-231 Czech Republic

6-234 Czech Republic

4-135 Democratic People's Republic of Korea
6-059 Democratic Republic of the Congo
6-060 Democratic Republic of the Congo
6-061 Democratic Republic of the Congo
6-178 Democratic Republic of the Congo
6-179 Democratic Republic of the Congo
5-130 Democratic Republic of Timor-Leste
5-131 Democratic Republic of Timor-Leste
2-076 Denmark

2-077 Denmark

2-078 Denmark

2-079 Denmark

2-217 Denmark

6-120 Diego Garcia

6-076 Djibouti (Republic of)

3-132 Dominica (Commonwealth of)
3-140 Dominican Republic

3-141 Dominican Republic

3-142 Dominican Republic

7-080 Ecuador

7-081 Ecuador

7-082 Ecuador

6-003 Egypt (Arab Republic of)

6-004 Egypt (Arab Republic of)

6-005 Egypt (Arab Republic of)

7-012 El Salvador (Republic of)

7-013 El Salvador (Republic of)

7-014 El Salvador (Republic of)

7-015 El Salvador (Republic of)

6-054 Equatorial Guinea (Republic of)
6-175 Equatorial Guinea (Republic of)
6-176 Equatorial Guinea (Republic of)
6-114 Eritrea (State of)

2-092 Estonia (Republic of)

2-199 Estonia (Republic of)
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3-244 Estonia (Republic of)

5-230 Estonia (Republic of)
6-227 Estonia (Republic of)
6-072 Ethiopia (Federal Democratic Republic of)
7-099 Falkland Islands (Malvinas)
3-165 Faroe Islands

3-179 Faroe Islands

5-084 Fiji (Republic of)

5-085 Fiji (Republic of)

2-088 Finland

2-089 Finland

2-090 Finland

2-091 Finland

2-254 Finland

2-255 Finland

4-231 Finland

2-016 France

2-017 France

2-018 France

2-019 France

2-020 France

2-021 France

2-022 France

2-023 France

2-149 France

2-150 France

2-151 France

2-201 France

2-202 France

2-203 France

2-221 France

3-232 France

4-228 France

6-233 France

7-238 France

6-094 French Departments and Territories in the Indian Ocean
7-084 French Guiana (French Department of)
5-094 French Polynesia (Territoire frangais d'outre-mer)
6-055 Gabonese Republic

6-056 Gabonese Republic

6-057 Gabonese Republic

6-014 Gambia (Republic of the)
6-015 Gambia (Republic of the)
2-208 Georgia

2-213 Georgia

3-246 Georgia
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5-233 Georgia

2-033 Germany (Federal Republic of)
2-034 Germany (Federal Republic of)
2-035 Germany (Federal Republic of)
2-036 Germany (Federal Republic of)
2-037 Germany (Federal Republic of)
2-038 Germany (Federal Republic of)
2-039 Germany (Federal Republic of)
2-121 Germany (Federal Republic of)
2-122 Germany (Federal Republic of)
2-123 Germany (Federal Republic of)
2-124 Germany (Federal Republic of)
2-125 Germany (Federal Republic of)
2-126 Germany (Federal Republic of)
2-127 Germany (Federal Republic of)
2-128 Germany (Federal Republic of)
2-129 Germany (Federal Republic of)
2-130 Germany (Federal Republic of)
2-131 Germany (Federal Republic of)
2-222 Germany (Federal Republic of)
2-225 Germany (Federal Republic of)
2-226 Germany (Federal Republic of)
2-242 Germany (Federal Republic of)
2-243 Germany (Federal Republic of)
2-244 Germany (Federal Republic of)
2-245 Germany (Federal Republic of)
2-246 Germany (Federal Republic of)
2-247 Germany (Federal Republic of)
2-248 Germany (Federal Republic of)
2-249 Germany (Federal Republic of)
2-250 Germany (Federal Republic of)
2-251 Germany (Federal Republic of)
2-252 Germany (Federal Republic of)
3-243 Germany (Federal Republic of)
3-252 Germany (Federal Republic of)
3-254 Germany (Federal Republic of)
3-255 Germany (Federal Republic of)
4-244 Germany (Federal Republic of)
4-246 Germany (Federal Republic of)
5-240 Germany (Federal Republic of)
5-245 Germany (Federal Republic of)
5-251 Germany (Federal Republic of)
6-237 Germany (Federal Republic of)
7-249 Germany (Federal Republic of)
6-040 Ghana

6-160 Ghana
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2-132
2-004
2-005
2-206
4-234
4-245
5-236
5-254
3-018
3-104
3-156
5-070
7-008
7-009
7-010
6-021
6-022
6-023
6-064
7-076
7-077
3-144
7-016
7-017
7-018
4-105
4-106
4-107
4-108
4-109
4-111
4-176
4-177
4-178
4-179
4-180
4-181
4-182
4-183
4-184
2-032
2-212
4-243
6-251
2-148
6-243

Gibraltar

Greece

Greece

Greece

Greece

Greece

Greece

Greece

Greenland (Denmark)
Grenada

Guadeloupe (French Department of)
Guam

Guatemala (Republic of)
Guatemala (Republic of)
Guatemala (Republic of)
Guinea (Republic of)
Guinea (Republic of)
Guinea (Republic of)
Guinea-Bissau (Republic of)
Guyana

Guyana

Haiti (Republic of)
Honduras (Republic of)
Honduras (Republic of)
Honduras (Republic of)
Hong Kong, China

Hong Kong, China

Hong Kong, China

Hong Kong, China

Hong Kong, China

Hong Kong, China

Hong Kong, China

Hong Kong, China

Hong Kong, China

Hong Kong, China

Hong Kong, China

Hong Kong, China

Hong Kong, China

Hong Kong, China

Hong Kong, China
Hungary

Hungary

Hungary

Hungary

Iceland

Iceland
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4-005
4-006
4-007
4-008
4-009
4-010
4-011
4-012
4-013
4-014
4-015
4-016
4-017
4-018
5-020
5-021
5-022
5-023
5-024
5-025
4-064
4-065
4-036
2-144
2-145
2-146
4-241
5-228
6-246
4-003
4-004
4-050
4-051
2-001
2-003
2-041
2-042
2-043
2-044
2-045
2-046
2-047
2-048
2-049
2-050
2-051

India (Republic of)
India (Republic of)
India (Republic of)
India (Republic of)
India (Republic of)
India (Republic of)
India (Republic of)
India (Republic of)
India (Republic of)
India (Republic of)
India (Republic of)
India (Republic of)
India (Republic of)
India (Republic of)
Indonesia (Republic of)
Indonesia (Republic of)
Indonesia (Republic of)
Indonesia (Republic of)
Indonesia (Republic of)
Indonesia (Republic of)
Iran (Islamic Republic of)
Iran (Islamic Republic of)
Iraq (Republic of)
Ireland

Ireland

Ireland

Ireland

Ireland

Ireland

Israel (State of)

Israel (State of)

Israel (State of)

Israel (State of)

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy
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2-093
2-094
2-095
2-157
2-158
2-159
2-181
2-183
2-207
2-215
2-216
5-244
5-255
6-245
3-076
3-077
3-078
3-079
4-080
4-081
4-082
4-083
4-084
4-085
4-086
4-087
4-031
4-032
4-033
4-195
4-196
4-074
4-075
4-076
4-077
6-078
6-079
5-100
4-100
4-101
4-102
4-145
4-147
4-148
4-149
4-150

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Italy

Jamaica

Jamaica

Jamaica

Jamaica

Japan

Japan

Japan

Japan

Japan

Japan

Japan

Japan

Jordan (Hashemite Kingdom of)
Jordan (Hashemite Kingdom of)
Jordan (Hashemite Kingdom of)
Jordan (Hashemite Kingdom of)
Jordan (Hashemite Kingdom of)
Kazakhstan (Republic of)
Kazakhstan (Republic of)
Kazakhstan (Republic of)
Kazakhstan (Republic of)

Kenya (Republic of)

Kenya (Republic of)

Kiribati (Republic of)

Korea (Republic of)

Korea (Republic of)

Korea (Republic of)

Korea (Republic of)

Korea (Republic of)

Korea (Republic of)

Korea (Republic of)

Korea (Republic of)
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4-151 Korea (Republic of)

4-152 Korea (Republic of)
4-153 Korea (Republic of)
4-154 Korea (Republic of)
4-038 Kuwait (State of)

4-200 Kuwait (State of)

4-078 Kyrgyz Republic

4-079 Kyrgyz Republic

4-167 Kyrgyz Republic

4-114 Lao People's Democratic Republic
2-096 Latvia (Republic of)
3-227 Latvia (Republic of)
3-234 Latvia (Republic of)
4-237 Latvia (Republic of)
5-249 Latvia (Republic of)
5-252 Latvia (Republic of)
6-248 Latvia (Republic of)
7-245 Latvia (Republic of)
7-250 Latvia (Republic of)
4-030 Lebanon

6-102 Lesotho (Kingdom of)
6-036 Liberia (Republic of)
6-011 Libya

6-012 Libya

6-013 Libya

2-000 Liechtenstein (Principality of)
7-255 Liechtenstein (Principality of)
2-236 Lithuania (Republic of)
4-236 Lithuania (Republic of)
6-228 Lithuania (Republic of)
7-230 Lithuania (Republic of)
7-252 Lithuania (Republic of)
2-135 Luxembourg

2-140 Luxembourg

2-141 Luxembourg

4-110 Macao, China

4-119 Macao, China

6-092 Madagascar (Republic of)
6-093 Madagascar (Republic of)
6-100 Malawi

5-001 Malaysia

5-002 Malaysia

5-003 Malaysia

5-004 Malaysia

5-005 Malaysia

5-006 Malaysia
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5-007
5-008
5-009
4-144
4-211
6-020
2-156
5-235
5-105
3-160
6-018
6-019
6-033
6-034
6-035
3-068
3-069
3-070
3-071
3-072
3-073
3-074
3-075
3-172
3-173
3-174
3-175
3-176
3-177
3-178
3-215
3-216
5-107
2-224
3-017
2-024
6-240
4-056
3-241
5-238
3-108
6-008
6-009
6-150
6-086
4-028

Malaysia

Malaysia

Malaysia

Maldives (Republic of)
Maldives (Republic of)

Mali (Republic of)

Malta

Malta

Marshall Islands (Republic of the)
Martinique (French Department of)
Mauritania (Islamic Republic of)
Mauritania (Islamic Republic of)
Mauritius (Republic of)
Mauritius (Republic of)
Mauritius (Republic of)

Mexico

Mexico

Mexico

Mexico

Mexico

Mexico

Mexico

Mexico

Mexico

Mexico

Mexico

Mexico

Mexico

Mexico

Mexico

Mexico

Mexico

Micronesia (Federated States of)
Moldova (Republic of)

Moldova (Republic of)

Monaco (Principality of)
Monaco (Principality of)
Mongolia

Montenegro (Republic of)
Montenegro (Republic of)
Montserrat

Morocco (Kingdom of)
Morocco (Kingdom of)
Morocco (Kingdom of)
Mozambique (Republic of)
Myanmar (the Republic of the Union of)
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6-098 Namibia (Republic of)

5-072 Nauru (Republic of)

4-057 Nepal (Federal Democratic Republic of)
4-058 Nepal (Federal Democratic Republic of)
4-059 Nepal (Federal Democratic Republic of)
2-002 Netherlands (Kingdom of the)

2-006 Netherlands (Kingdom of the)

2-007 Netherlands (Kingdom of the)

2-008 Netherlands (Kingdom of the)

2-009 Netherlands (Kingdom of the)

2-010 Netherlands (Kingdom of the)

2-011 Netherlands (Kingdom of the)

2-142 Netherlands (Kingdom of the)

2-143 Netherlands (Kingdom of the)

2-198 Netherlands (Kingdom of the)

2-253 Netherlands (Kingdom of the)

4-230 Netherlands (Kingdom of the)

4-238 Netherlands (Kingdom of the)

5-239 Netherlands (Kingdom of the)

6-249 Netherlands (Kingdom of the)

5-092 New Caledonia (Territoire frangais d'outre-mer)
5-060 New Zealand

5-061 New Zealand

5-062 New Zealand

5-063 New Zealand

5-065 New Zealand

5-067 New Zealand

7-020 Nicaragua

7-021 Nicaragua

6-028 Niger (Republic of the)

6-029 Niger (Republic of the)

6-041 Nigeria (Federal Republic of)

6-042 Nigeria (Federal Republic of)

6-043 Nigeria (Federal Republic of)

6-135 Nigeria (Federal Republic of)

5-090 Niue

5-113 Northern Mariana Islands (Commonwealth of the)
2-084 Norway

2-085 Norway

2-086 Norway

2-087 Norway

7-231 Norway

7-240 Norway

4-044 Oman (Sultanate of)

4-045 Oman (Sultanate of)

4-019 Pakistan (Islamic Republic of)
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4-020 Pakistan (Islamic Republic of)

4-021 Pakistan (Islamic Republic of)
4-022 Pakistan (Islamic Republic of)
4-023 Pakistan (Islamic Republic of)
5-110 Palau (Republic of)

7-026 Panama (Republic of)

7-027 Panama (Republic of)

7-028 Panama (Republic of)

7-029 Panama (Republic of)

7-030 Panama (Republic of)

7-031 Panama (Republic of)

5-074 Papua New Guinea

5-075 Papua New Guinea

7-088 Paraguay (Republic of)
7-089 Paraguay (Republic of)
7-090 Paraguay (Republic of)
7-032 Peru

7-033 Peru

7-034 Peru

7-035 Peru

7-036 Peru

7-037 Peru

7-038 Peru

7-039 Peru

5-030 Philippines (Republic of the)
5-031 Philippines (Republic of the)
5-032 Philippines (Republic of the)
5-033 Philippines (Republic of the)
5-034 Philippines (Republic of the)
5-035 Philippines (Republic of the)
5-036 Philippines (Republic of the)
5-037 Philippines (Republic of the)
5-038 Philippines (Republic of the)
2-120 Poland (Republic of)

2-134 Poland (Republic of)

3-251 Poland (Republic of)

3-253 Poland (Republic of)

4-250 Poland (Republic of)

5-229 Poland (Republic of)

5-253 Poland (Republic of)

6-236 Poland (Republic of)

7-244 Poland (Republic of)

7-246 Poland (Republic of)

2-136 Portugal

2-137 Portugal

2-138 Portugal
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2-139
2-223
3-249
3-060
4-054
4-055
4-175
2-052
2-227
3-238
3-250
4-252
5-242
7-248
2-100
2-101
2-102
2-103
2-104
2-105
2-106
2-107
2-108
2-109
2-110
2-111
2-112
2-113
2-114
2-115
2-116
2-117
2-118
2-119
6-070
6-071
3-210
6-116
3-112
3-116
3-016
3-120
5-098
2-184
6-052
4-039

Portugal

Portugal

Portugal

Puerto Rico

Qatar (State of)

Qatar (State of)

Reserved

Romania

Romania

Romania

Romania

Romania

Romania

Romania

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Russian Federation

Rwanda (Republic of)

Rwanda (Republic of)

Saint Helena, Ascension and Tristan da Cunha
Saint Helena, Ascension and Tristan da Cunha
Saint Kitts and Nevis

Saint Lucia

Saint Pierre and Miquelon (Collectivité territoriale de la République frangaise)
Saint Vincent and the Grenadines
Samoa (Independent State of)
San Marino (Republic of)

Sao Tome and Principe (Democratic Republic of)

Saudi Arabia (Kingdom of)
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4-040 Saudi Arabia (Kingdom of)

4-041 Saudi Arabia (Kingdom of)
4-043 Saudi Arabia (Kingdom of)
6-016 Senegal (Republic of)
6-017 Senegal (Republic of)
2-040 Serbia (Republic of)
4-248 Serbia (Republic of)
7-227 Serbia (Republic of)
6-066 Seychelles (Republic of)
6-067 Seychelles (Republic of)
6-038 Sierra Leone

6-039 Sierra Leone

5-045 Singapore (Republic of)
5-046 Singapore (Republic of)
5-047 Singapore (Republic of)
5-048 Singapore (Republic of)
5-049 Singapore (Republic of)
5-050 Singapore (Republic of)
5-051 Singapore (Republic of)
5-052 Singapore (Republic of)
5-053 Singapore (Republic of)
5-054 Singapore (Republic of)
5-055 Singapore (Republic of)
5-140 Singapore (Republic of)
5-141 Singapore (Republic of)
5-142 Singapore (Republic of)
5-143 Singapore (Republic of)
2-232 Slovak Republic

2-233 Slovak Republic

2-234 Slovak Republic

2-235 Slovak Republic

4-251 Slovak Republic

7-239 Slovak Republic

2-182 Slovenia (Republic of)
4-232 Slovenia (Republic of)
5-247 Slovenia (Republic of)
5-250 Slovenia (Republic of)
6-235 Slovenia (Republic of)
6-253 Slovenia (Republic of)
5-080 Solomon Islands

6-074 Somali Democratic Republic
6-109 South Africa (Republic of)
6-110 South Africa (Republic of)
6-111 South Africa (Republic of)
6-112 South Africa (Republic of)
6-113 South Africa (Republic of)
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6-173
6-174
2-027
2-028
2-029
2-030
2-031
2-237
2-238
2-239
2-240
2-241
3-242
4-235
6-244
7-236
7-241
7-254
4-026
4-027
4-190
4-191
6-068
6-069
6-170
7-092
7-093
6-106
2-080
2-081
2-082
2-083
2-192
2-193
2-194
2-195
2-205
3-229
6-229
6-230
6-232
6-238
2-053
2-054
2-055
2-056

South Sudan (Republic of)
South Sudan (Republic of)
Spain

Spain

Spain

Spain

Spain

Spain

Spain

Spain

Spain

Spain

Spain

Spain

Spain

Spain

Spain

Spain

Sri Lanka (Democratic Socialist Republic of)
Sri Lanka (Democratic Socialist Republic of)
Sri Lanka (Democratic Socialist Republic of)
Sri Lanka (Democratic Socialist Republic of)
Sudan (Republic of the)

Sudan (Republic of the)

Sudan (Republic of the)
Suriname (Republic of)
Suriname (Republic of)
Swaziland (Kingdom of)
Sweden

Sweden

Sweden

Sweden

Sweden

Sweden

Sweden

Sweden

Sweden

Sweden

Sweden

Sweden

Sweden

Sweden

Switzerland (Confederation of)
Switzerland (Confederation of)
Switzerland (Confederation of)

Switzerland (Confederation of)
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2-057 Switzerland (Confederation of)

2-058 Switzerland (Confederation of)

2-059 Switzerland (Confederation of)

2-061 Switzerland (Confederation of)

2-062 Switzerland (Confederation of)

2-063 Switzerland (Confederation of)

5-246 Switzerland (Confederation of)

7-228 Switzerland (Confederation of)

7-247 Switzerland (Confederation of)

4-034 Syrian Arab Republic

4-170 Taiwan, China

4-171 Taiwan, China

4-172 Taiwan, China

4-173 Taiwan, China

4-174 Taiwan, China

4-157 Tajikistan (Republic of)

4-158 Tajikistan (Republic of)

4-159 Tajikistan (Republic of)

6-080 Tanzania (United Republic of)

6-081 Tanzania (United Republic of)

6-123 Tanzania (United Republic of)

5-039 Thailand

5-040 Thailand

5-041 Thailand

5-042 Thailand

5-043 Thailand

5-044 Thailand

2-220 The Former Yugoslav Republic of Macedonia
5-220 The Former Yugoslav Republic of Macedonia
5-231 The Former Yugoslav Republic of Macedonia
6-220 The Former Yugoslav Republic of Macedonia
6-221 The Former Yugoslav Republic of Macedonia
6-030 Togolese Republic

5-078 Tonga (Kingdom of)

3-148 Trinidad and Tobago

3-149 Trinidad and Tobago

3-150 Trinidad and Tobago

6-010 Tunisia

2-171 Turkey

2-172 Turkey

2-173 Turkey

3-247 Turkey

5-241 Turkey

4-160 Turkmenistan

3-152 Turks and Caicos Islands

3-153 Turks and Caicos Islands
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3-154 Turks and Caicos Islands

5-102 Tuvalu

6-082 Uganda (Republic of)

6-083 Uganda (Republic of)

6-130 Uganda (Republic of)

6-131 Uganda (Republic of)

6-132 Uganda (Republic of)

2-214 Ukraine

4-242 Ukraine

6-241 Ukraine

7-242 Ukraine

4-048 United Arab Emirates

4-049 United Arab Emirates

4-060 United Arab Emirates

4-061 United Arab Emirates

4-062 United Arab Emirates

2-068 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-069 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-070 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-071 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-072 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-073 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-074 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-075 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-147 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-153 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-154 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-155 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-161 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-162 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-163 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-164 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-165 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-166 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-167 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-169 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-170 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-174 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-175 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-176 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-177 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-178 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-179 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-185 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-186 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-187 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland

Annex to ITU OB 1028-E —43-



Code Geographical Area or Signalling Network — Alphabetical order

2-188 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-189 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-190 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-191 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-209 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-210 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
2-211 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
3-230 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
3-235 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
3-236 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
3-237 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
4-229 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
4-239 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
4-240 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
4-247 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
4-253 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
4-254 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
4-255 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
5-226 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
5-227 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
5-243 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
5-248 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
6-242 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
6-252 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
6-254 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
6-255 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
7-229 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
7-232 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
7-234 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
7-237 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
7-243 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
7-251 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
7-253 United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland
3-020 United States of America

3-021 United States of America

3-022 United States of America

3-023 United States of America

3-024 United States of America

3-025 United States of America

3-026 United States of America

3-027 United States of America

3-028 United States of America

3-029 United States of America

3-030 United States of America

3-031 United States of America

3-032 United States of America
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3-033 United States of America

3-034 United States of America
3-035 United States of America
3-036 United States of America
3-037 United States of America
3-038 United States of America
3-039 United States of America
3-040 United States of America
3-041 United States of America
3-042 United States of America
3-043 United States of America
3-044 United States of America
3-045 United States of America
3-046 United States of America
3-047 United States of America
3-048 United States of America
3-049 United States of America
3-050 United States of America
3-051 United States of America
3-052 United States of America
3-053 United States of America
3-054 United States of America
3-055 United States of America
3-056 United States of America
3-057 United States of America
3-058 United States of America
3-059 United States of America
3-180 United States of America
3-181 United States of America
3-182 United States of America
3-183 United States of America
3-184 United States of America
3-185 United States of America
3-186 United States of America
3-187 United States of America
3-188 United States of America
3-189 United States of America
3-190 United States of America
3-191 United States of America
3-192 United States of America
3-193 United States of America
3-194 United States of America
3-195 United States of America
3-196 United States of America
3-197 United States of America
3-198 United States of America
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3-199
3-200
3-201
3-202
3-203
3-204
3-064
7-096
7-097
4-164
4-165
5-082
7-068
7-069
7-070
7-071
7-100
4-103
4-104
4-205
5-086
4-042
4-046
6-090
6-096
6-097

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States of America

United States Virgin Islands
Uruguay (Eastern Republic of)
Uruguay (Eastern Republic of)
Uzbekistan (Republic of)
Uzbekistan (Republic of)

Vanuatu (Republic of)

Venezuela (Bolivarian Republic of)
Venezuela (Bolivarian Republic of)
Venezuela (Bolivarian Republic of)
Venezuela (Bolivarian Republic of)
Venezuela (Bolivarian Republic of)
Viet Nam (Socialist Republic of)
Viet Nam (Socialist Republic of)
Viet Nam (Socialist Republic of)
Wallis and Futuna (Territoire frangais d'outre-mer)
Yemen (Republic of)

Yemen (Republic of)

Zambia (Republic of)

Zimbabwe (Republic of)
Zimbabwe (Republic of)
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Number of spare Q.708 Signalling Area Network Codes (SANCs)

Signalling Area Network Codes, Number of spare codes
numbering range

0-000 to 0-255 reserved

1-000 to 1-255 reserved

2-000 to 2-255 0

3-000 to 3-255 86

4-000 to 4-255 75

5-000 to 5-255 130

6-000 to 6-255 110

7-000 to 7-255 144

Percentage of SANCs assigned = 64.52 %
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AMENDMENTS

Amendment No.

Operational Bulletin No.

Country
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